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Anna Sibora

Jak widnieje na oficjalnej stro-
nie internetowej Starostwa Po-
wiatowego w Gryficach – 1
czerwca br. rozpoczęła się szum-
nie zapowiadana międzynarodo-
wa impreza sportowa “II Między-
narodowe Igrzyska Młodzieży
Sport bez Granic”. Wyczytać
można także, że starostwo otrzy-
mało na przeprowadzenie tej trzy-
dniowej imprezy dofinansowanie
z Funduszu Małych Projektów
Interreg IIIA w kwocie 45 tys. zł
– to blisko połowa rocznego bu-
dżetu starostwa na sport. Wyda-
wać by się mogło, że z taką “kasą”
przeprowadzi się imprezę, jakiej
Gryfice jeszcze nie widziały. Jed-
nakże… Byliśmy na otwarciu –

zwykła sztampa. Na boisko wma-
szerowały kilkunastoosobowe re-
prezentacje czterech gmin i repre-
zentacja Wandlitz (miasta part-
nerskiego Trzebiatowa), prowa-
dzone przez cheerleaders spro-
wadzone specjalnie na tę okazję
z... Koszalina! Po uroczystym
otwarciu zawodów uczestnicy
opuścili stadion.

A na stadion zaczęli schodzić
się kibice piłki nożnej, pragnący
obejrzeć zapowiadany na afiszach
i w mediach mecz piłkarski samo-
rządowcy kontra przedsiębiorcy.
Widząc pusty stadion nie kryli
swojego oburzenia. Widząc, że i
my wychodzimy również, pytali
głośno - Gdzie ten mecz? Ludzi się

zwołuje i po co? – pytał jeden z
kibiców. - Dlaczego na plakatach
są zapowiedzi tego meczu, a me-
czu nie ma? To po co wydawać
pieniądze na to? – kierował zapyta-
nie do nas jeden z przybyłych.

Oburzeni fikcją propagan-
dową, jak nazwali to widowisko
zgromadzeni, niezbyt cenzuralnie
i pochlebnie wyrażali się o organi-
zatorach. Nic dziwnego. Przyszli
na mecz. Nie zgadzali się, że tak
zostali potraktowani. A uczestni-
cy tegoż meczu po kolei wydzwa-
niali i przepraszali za swoją nie-
obecność.

Być tak nie powinno. Skoro
już organizatorzy podjęli się zor-
ganizowania takiej imprezy spor-

towej, to mogli zadbać, by bawili
się dobrze nie tylko zaproszeni
goście, ale i mieszkańcy. To już
drugie igrzyska. Po ubiegłorocz-
nej imprezie organizatorzy z pew-
nością wysunęli stosowne wnio-
ski, by w tym roku były one jesz-
cze lepsze i bardziej zorganizowa-
ne. Niestety, nauka poszła w las.
Nawet nie przybyła Gwiazda Pol-
skiego Sportu, która miała wrę-
czać nagrody zwycięzcom…
Można więc zapytać – na co wy-
dano 45 tys. zł?

Zapewne na leczenie wła-
snych kompleksów unijnych, jak
to u Polaków zamieszkujących
peryferie Unii bywa. Były pienią-
dze z Unii więc musiała być nie-
miecka drużyna. I była. A Gryfi-
czanie? Do domu wieśniaki. My
som tera w łunii, więc proszę nam
nie zawracać gitary, bo przyjmu-
jem gości.

- Do you speak english? - Yes.
Marlboro.
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Kazimierz Rynkiewicz

(POWIAT) Oświadcze-
nia majątkowe radnych i nie-
których urzędników powinny
być już dawno umieszczone
w internetowym Biuletynie
Informacji Publicznej, a nie
są. Radni i kierownicy jedno-
stek organizacyjnych zobo-
wiązani byli złożyć oświad-
czenia majątkowe do końca
kwietnia. Po tym czasie po-
winny one pojawić się w
BIP-ach gmin i starostwa.
Do tej pory nie zostały opubli-
kowane. Dotyczy to zarówno
gminy Gryfice, Płoty, jak i
starostwa. Wygląda na to, że
wymienione urzędy nie radzą
sobie z komputerami, bo w in-
nych gminach, np. powiatu
łobeskiego, już dawno takie
oświadczenia w BIP-ach
widnieją.

Sport z granicami, tylko lekko przesuniêtymi...

Ani igrzysk, ani chleba,
czyli do domu wieœniaki

Oœwiadczenia maj¹tkowe radnych i urzêdników
powinny byæ ju¿ dawno w BIP, a nie ma

Chc¹ do Unii,
a nie radz¹ sobie
z komputerem



Str. 3INFORMACJEgazeta gryficka  7.06.2006 r.

REKLAMA

REKLAMA

O zajściu policję poinformowała
dyrektorka tego ośrodka. W wyniku
podjętych działań oraz ustaleń za-
trzymano aż trzech siedemnastolet-
nich sprawców. Jak się okazało, do
pobicia kolegi Dominika S. namówili
dwaj inni wychowankowie – Bartosz
W. i Przemysław K. przebywający w
ośrodku już od dawna. Dominik S.
oraz jego ofiara w ośrodku przeby-
wają od krótszego czasu.

W trakcie przesłuchań okazało
się, że to nie pierwszy tego typu in-
cydent. Do zdarzenia doszło także 3
kwietnia br., kiedy to chłopaka pobił
jeden z podżegaczy. Wówczas obra-
żenia odniósł niewielkie. Policję po-
wiadomiła wówczas matka pobitego
chłopaka. Policja domniema, że osta-
nie pobicie było zemstą za zgłosze-
nie na policję. Wobec sprawcy Do-
minika S. zastosowano dwumie-
sięczny areszt, natomiast dla Barto-
sza W. i Przemysława K. – areszt trzy-
miesięczny.

Bardzo prawdopodobnym jest,
że będą dalsze zatrzymania z uwagi
na różne okoliczności: próby znęca-
nia się, szarpania, popychania nad
innymi wychowankami.                  (p)

Fala przemocy

Pobicie
w oœrodku
29 maja br. jeden
z wychowanków M³odzie¿owego
Oœrodka Wychowawczego
w Rewalu dotkliwie pobi³
drugiego. Ofiara ma pêkniêta
b³onê bêbenkow¹ ucha
prawego. Obecnie przebywa
w szpitalu w Gryficach.

Zapraszamy serdecznie na
„Wieczór z Poezją Śpiewaną” w
wykonaniu zespołu „Po Drugiej
Stronie Ulicy”. Impreza odbę-
dzie się 1 lipca br. o godz. 19.00
w Pałacu „Ptaszynka” w Rybo-
kartach.                                     (r)

Zaproszenie

Wieczór z poezj¹
œpiewan¹

Wizyta Haliny
Fr¹ckowiak

Kolejna na prze-
strzeni wielu lat kariery
estradowej wizyta Hali-
ny Frąckowiak zgroma-
dziła na Placu Zwycię-
stwa wielu jej fanów
oraz sympatyków. W
trakcie godzinnego re-
citalu zaprezentowała
szeroką gamę piosenek
ze swojego bogatego re-
pertuaru. Po koncercie
Halina Frąckowiak pod-
pisywała swoją naj-
nowszą, nagraną w tym
roku, płytę “Przystanek
bez drogowskazu. Ga-
raże gwiazd”.             (r)
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 5 czerwca br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- kierowca C+E – wyższe (transport lub
logistyka), dobra znajomość j. niemiec-
kiego, mile widziana znajomość ęzyka
angielskiego
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- kasjer – biegła znaj. j. niemieckiego,
obsługa komputera
- kierowca kat. C
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań fi-
nansowych, dyspozycyjność.
- projektant programów graficznych –
wyższe, bardzo dobra obsługa komputera,
obsługa programów graficznych
- mechanik samochodowy – zawodowe,
mechanika samochodów ciężarowych,
mile widziany staż pracy.
- sprzedawca – min. zawodowe, mile wi-
dziany staż pracy, obsługa kasy fiskalnej
- kierownik sklepu
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, znajo-
mość j. obcego
- robotnik budowlany – staż pracy wyma-
gany ok. 3 lat (umiejętności w zawodach
glazurnika, malarza oraz montaż płyt
regipsowych (praca w delegacji – woj. za-
chodniopomorskie);
- operator koparki – staż pracy min. 2-3
lata, uprawnienia do obsługi koparki;
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- hydraulik
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwali-
fikacji, transport międzynarodowy
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- operator maszyn drukujących – zawodo-
we lub średnie techniczne
- sprzedawca na stacje paliw – średnie,
obsługa komputera
- fryzjer, koordynator sprzedaýy – min.
1 rok po kursie, 1/2 etatu
- sprzedawca-krawcowa
- operator maszyn i urządzeń metalurgicz-
nych (spawanie, gięcie blachy, znajomość
czytania planów technicznych)
- spawacz elektr. gazowy – spawanie alu-
minium i stali
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP do 1KV
- główna księgowa – wyższe ekonomicz-
ne, staż pracy 5 lat w jednostkach budże-
towych, obsługa komputera
- fryzjer damsko – męski – zawodowe
- mechanik samochodowy, elektryk sa-
mochodowy, blacharz samochodowy –
zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat.
- brukarz z uprawnieniami
- ratownik wodny
- hydraulik – zawodowe, umiej. lutowania
rur miedzianych

Przez trzy dni Powiat Gryficki był
miejscem rywalizacji sportowej mło-
dych mieszkańców Powiatu Gryfickie-
go i gminy Wandlitz w Niemczech. trzy
dni imprezy odbyły się w ramach drugich
Igrzysk Młodzieżowych “Sport Bez
Granic”. Na ten cel Powiatowe Centrum
Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i
Integracji Europejskiej pozyskało pra-
wie 45 tys. złotych z Funduszu Małych
Projektów Interreg III A.

W ramach klasyfikacji ogólnej 1.
miejsce wywalczyła reprezentacja gmi-
ny Trzebiatów 56 pkt., 2. Brojce 48 pkt.,
3. Płoty 42 pkt., 4. Rewal 41 pkt., 5.
Gryfice 40 pkt., 6. Wandlitz 27 pkt.

Najważniejsza we wszystkim była
możliwość poznania siebie i współpra-
cy ludzi mieszkających po dwóch stro-
nach granicy. – Mamy okazje porozma-

wiać w języku niemieckim. Niemców
uczymy języka polskiego. Najwięcej
dają spotkania integracyjne. – opowiada
Kasia z Trzebiatowa.

Igrzyska M³odzie¿owe

Wygra³ Trzebiatów

Celem imprezy było zaangażowanie
młodzieży w rywalizację sportową oraz
pobudzenie patriotyzmu lokalnego,
gdyż każda z drużyn reprezentowała
swoją gminę.

– Na co dzień powiat gryficki po-
strzegamy jako bogatą północ i mniej
zasobne południe. W sporcie różnice te się
zacierają. Po ostatecznej klasyfikacji wi-
dać, że równie dobrze na boisku sobie
radzą uczniowie z Brojc jak i Trzebiato-
wa. Stąd hasło naszej imprezy - Sport Bez
Granic. – mówi starosta Kazimierz Sać.

W tym roku Sport Bez Granic był
rozgrywany nie tylko w Gryficach.
Młodzież rywalizowała w Rewalu i
Trzebiatowie. Dużo wysiłku wymagały
konkurencje rozgrywane na rzece Redze
w Trzebiatowie.

- Warto dodać, iż budżet Starostwa
przeznaczony na wsparcie sportu na
terenie naszego powiatu to sto tysięcy w
skali roku. Pieniądze, które zdobyliśmy
z Unii na tą jedną imprezę sportową sta-
nowią blisko 50% całorocznego budże-
tu. Myślę, że jest to sukces – mówi Prze-
mysław Kowalewski, dyrektor Powia-
towego Centrum Marketingu, Rozwoju
Gospodarczego i Integracji Europejskiej
w Gryficach.                                     (sp)

Burmistrz Gryfic ogłosił wy-
niki konkursu na realizację zada-
nia, w zakresie zadań własnych
gminy, ujętego w Gminnym Pro-
gramie Profilaktyki, Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych i
Przeciwdziałania Narkomanii na
rok 2006. Konkurs był ogłoszony
na zorganizowanie imprez sporto-
wo-rekreacyjnych, integrujących
całą społeczność lokalną i propa-
gujących zdrowy styl życia. Pie-
niądze trafią do Gryfickiego
Domu Kultury – 18.000 zł oraz do
Stowarzyszenia Inicjatyw Oby-
watelskich „Ziemia Gryficka”,
któremu przyznano 1.400 zł.

Od redakcji: Pewne zdziwienie
może budzić fakt, że pieniądze do-
stał dom kultury, który dostaje do-
tacje z urzędu i w jej ramach powi-
nien organizować imprezy. Do tego
jest powołany i zobligowany. Jako
instytucja gminna nie powinien
przystępować do konkursu organi-
zowanego przez gminę, lub być z
niego wykluczony, bo pieniądze z
takich konkursów mają trafiać do or-
ganizacji społecznych. A te pienią-
dze, wzięte z tzw. alkoholówki ob-
ligują do propagowania zdrowego
stylu życia, czyli także abstynencji.
Zobaczymy, jak to będzie wygląda-
ło na imprezach.                            (r)

Pieni¹dze z „alkoholówki”
obliguj¹ do abstynencji

GDK dostaje 18 tys., SIO – 1400 z³

REKLAMA
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(TRZEBIATÓW) Blisko stu żoł-
nierzy z majowego poboru złoży w
najbliższy piątek przysięgę na sztan-
dar 36 Brygady Zmechanizowanej w
Trzebiatowie. Uroczystości roz-
poczną się o godzinie 12.00 Mszą
Świętą. Po jej zakończeniu o 13.00
rozpocznie się uroczysty zbiórka, w
czasie, której “młode wojsko” złoży
przysięgę. O 18.00 także na terenie
Jednostki Wojskowej rozpocznie się
Apel Poległych. Uroczystości po-
przedzi turniej piłki siatkowej o Pu-
char Dowódcy Brygady, który roze-
grany zostanie o 10.00. Zagrają m.in.

Święto Brygady

drużyny urzędu, trzebiatowskich
szkół, a także miejscowej jednostki
oraz żołnierze z Mrzeżyna.

3 czerwca w sobotę, o godzinie
9.00, Mszą świętą rozpoczną się
doroczne obchody Święta Brygady.
O 10.30 zbiórka na Placu Ratuszo-
wym. W czasie uroczystego apelu
zostaną wręczono odznaczenia dla
kadry, a także honorowe odznaki
brygady. Po południu planowany
jest piknik dla rodzin wojskowych na
terenie poligonu Merida.

Tekst i zdjęcie
Marzena Domaradzka

„M³odzie¿” dla powiatu
W dniu 24

maja odbyło
się spotkanie
przedstawicie-
la Ośrodka Re-
g i o n a l n e g o
Programu Mło-
dzież ze Szcze-
cina z instytu-
cjami wspiera-
jącymi inicjaty-
wy młodzieżo-
we na terenie
powiatu gryfic-
kiego. Pomy-
słodawcą i or-
g a n i z a t o r e m
spotkania było Powiatowe Cen-
trum Marketingu, Rozwoju Gospo-
darczego i Integracji Europejskiej
w Gryficach.

Program Młodzież wspiera róż-
norodne przedsięwzięcia mło-
dych ludzi (15-25 lat), takie jak
spotkania, konferencje, szkole-
nia, warsztaty, wolontariat, itp., w
formie bezzwrotnych dotacji fi-
nansowych. Do udziału w Progra-
mie zachęcani są młodzi ludzie,
będący w trudnej sytuacji z przy-
czyn zdrowotnych, społecznych,
ekonomicznych lub związanych z
miejscem zamieszkania.

W spotkaniu uczestniczyło po-
nad 30 osób, w tym większość sta-
nowiła młodzież ze szkół ponadgim-
nazjalnych powiatu gryfickiego.
Szkolenie miało charakter wprowa-
dzający w tematykę wsparcia przed-
sięwzięć młodzieżowych. Już w
czerwcu planowane są dwudniowe
warsztaty  z  tworzenia projektów
oraz pisania wniosków o dofinan-
sowanie z Programu. Starostwo
Powiatowe w Gryficach zamierza
czynnie włączyć się we wspieranie
inicjatyw mających na celu efek-
tywne pozyskiwanie środków w ra-
mach Programu Młodzież.        (sp)
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- kucharz – zawodowe, staż pracy mile
widziany, praca w Pobierowie
- pomoc kuchenna – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, praca w Pobierowie
- sprzątaczka – orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- robotnik gospodarczy – ks. zdrowia
- glazurnik
- robotnik budowlany
- kierowca kat. B
- pracownik biurowy
- sprzedawca – prawo jazdy kat. B
- instruktor KO
- recepcjonista
- kierowca kat. C+E – staż pracy min. rok
- kierowca kat. D – min. średnie, prawo
jazdy kat. B, D
- spawacz gazowy – uprawnienia
- pracownik fizyczny, betoniarz, robot-
nik budowlany – prawo jazdy kat. C,
uprawnienia
- laborant chemiczny – kierunkowe
- przedstawiciel handlowy – język niemiec-
ki, prawo jazdy kat. B, obsługa komputera
- sztaplarz
- kierowca kat. C – magazynier – uregu-
lowany stosunek do służby wojskowej
- ochroniarz z uprawnieniami
- energetyk – stanowisko kierownicze
- kierowca kat. C + E
- sprzedawca – min. zawodowe, obsługa
kasy fiskalnej
- pilarz
- pracownik ochrony
- sprzedawca – praca w Gryficach
- kucharz – praca w Pogorzelicy
- sprzedawca
- inżynier budownictwa
- inspektor ds. kontroli wewnętrznej –
wyższe, staż pracy min. 3 lata w służbach
finansowych.
- audytor
- kierownik – sprzedawca – min. średnie,
doświadczenie w handlu, dobra obsługa
komputera.
- sprzedawca – ks. zdrowia
- robotnik budowlany
- referent ds. ewidencji gruntów i budyn-
ków – min. średnie, doświadczenie w zakre-
sie ewidencji gruntów, obsługa komputera.
- sprzedawca – wykształcenie budowlane,
obsługa komputera
Prusinowo
- sprzedawca – praca w Gryficach
Rzêskowo
- monter okien
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – wyższe kie-
runkowe, kurs pedagogiki specjalnej
- wychowawca w internacie – wyższe:
pedagogika opiekuńczo – wychowawcza,
kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kliniczna
- murarz, cieśla, kierownik budowy (doświad-
czenie wymagane. Praca na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- specjalista ds. reklamy
- tynkarz
- dekarz
- zbrojarz
- pomocnik do prac budowlanych
- operator maszyn budowlanych
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- instruktor nauki jazdy kat. “B”

V Ogólnopolski Tydzień
czytania dzieciom w ramach
Ogólnopolskiej Kampanii “Cała
Polska Czyta Dzieciom”, na-
zwaliśmy “Maratonem czyta-
nia”. Rozpoczął się 5 bm. w
bibliotece miejskiej im. Z. Zału-
skiego w Gryficach i potrwa do
9 czerwca.

Hasłem przewodnim tego ty-
godnia jest: “Czytanie rozwija
wyobraźnię”. 5 czerwca br. w
maratonie wystartowali: bur-
mistrz Andrzej Szczygieł i sekre-
tarz Gminy Wanda Piwoni. Na
spotkanie z przygodami “Dzieci z
Bullerbyn” - Astrid Lindgren
przybyły dzieci z SP nr 3, kl. IIb
z p. Ewą Pierzchałą, kl. IIIa z p.
Ewą Wilczyńską oraz dzieci z SP
nr 4 kl. IIIc z p. Donatą Szcze-
pankiewicz. Przed rozpoczę-
ciem czytania, młodzież z Gim-
nazjum nr 1 w Gryficach przed-
stawiła krótką formę teatralną o
problemach “Dzieci z Buller-
byn”, przygotowaną pod kierun-
kiem Doroty Szkudlarek i Barba-
ry Derleckiej, a wykonaną przez
Olę, Paulinę, Kacpra i Adę.

Uczciwie trzeba przyznać
że burmistrz Andrzej Szczy-

gieł egzamin z głośnego czyta-
nia dzieciom zdał na piątkę z
plusem. Rumieniec na jego
twarzy, którego nie były w sta-
nie ukryć “okulary na nosie”,
sugerował, że tak samo, jak
zasłuchane dzieci, przeżywa
perypetie dzieciaków opisa-
nych przez Astrid Lindgren.
Podobnie było z panią sekre-
tarz Wandą Piwoni, ale jak

sama przyznała, lubi czytać
swojemu wnukowi Kacperko-
wi. W związku z tym miała uła-
twione zadanie. Małe spotka-
nie z literaturą szwedzką i wła-
dzami miasta i gminy dobiegło
końca. Na pożegnanie czytają-
cy otrzymali z rąk dyrektor
biblioteki p. Zofii Czasnowicz
piękne dyplomy - podziękowa-
nie za udział w Maratonie.  (r)

Burmistrz na pierwszy ogieñ

Maraton wystartowa³

1 lipca br. Wodne Ochotnicze
Pogotowie Ratunkowe organizu-
je kurs ratowników wodnych.

Wszystkich chętnych zapra-
szamy do zdobycia atrakcyjnego
zawodu, jakim jest ratownik wod-
ny. Spotkanie organizacyjne od-
będzie się dnia 26 czerwca br. o
godz. 17.00 na kąpielisku miejskim
w Gryficach. Telefon kontaktowy
0609 023 265.

Prezes WOPR Jan Major

Kurs
ratowników
wodnych



Str. 7gazeta gryficka  7.06.2006 r. INFORMACJE - REKLAMA

1 czerwca, w
Dniu Dziecka,
uczniowie ZSP im.
Czesława Miłosza
w Gryficach prze-
kazali paczki ze sło-
dyczami, książki i
zabawki dla dzieci z
miejskiego Domu
Dziecka.

Przez kilka
wcześnie jszych
dni licealiści zbie-
rali pieniądze, za
które zostały zaku-
pione słodycze.
Uczniowie przynosili też swoje za-
bawki i maskotki. Akcja ta została
zorganizowana przez Samorząd
Szkolny ZSP i bibliotekę szkolną.

Dary dla Domu Dziecka przekazane

Licealiœci dzieciom…

Przy przekazaniu obecni byli:
panie Halina Zdancewicz, Edyta
Gradoń-Dobroszewska i Barbara
Kosmala oraz dwoje uczniów z kasy
II A TE – Barbara Nowakowska i
Łukasz Brodka.

Klasa, która zdołała zebrać naj-
więcej maskotek, w nagrodę mogła
wybrać sobie jeden dzień w tygo-
dniu, w którym nie będzie odpyty-
wana z danych przedmiotów. Wy-
graną klasą została III A TE.

Żwirek

Paczki ze s³odyczami, maskotki,
ksi¹¿ki przekazene od ZSP
dla dzieci z Domu Dziecka

Uczniowie ZSP z dzieæmi

Wśród wielu stoisk rozstawio-
nych na Placu Zwycięstwa podczas
tegorocznych „Dni Gryfic – Dni Part-
nerstwa” bardzo widocznym był
punkt, w którym studenci gryfickie-
go Wydziału Przedsiębiorczości
promowali swoją uczelnię. Trójka
sympatycznych młodych ludzi
udzielała szczegółowych, wszech-
stronnych informacji dotyczących

Zachodniopomorska Szko³a Biznesu

Studenci promowali
swoją szkołę

rekrutacji na rok akademicki 2006/
2007 oraz kierunków, na których
można studiować, toku studiów, a
także o życiu codziennym uczelni.
Wszyscy chętni, których było na-
prawdę wielu mogli także otrzymać
informatory o uczelni oraz egzempla-
rze miesięcznika „Sztuka i Biznes”
wydawanego przez Wydział Przed-
siębiorczości ZSB.                         (r)
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- pomocnik plastyka – min. zawodowe,
wymagany staż pracy, zdolności manual-
ne, osoby z Trzebiatowa lub okolic
- nauczyciel języka angielskiego - wyższe
- elektryk – uprawnienia do 1 KV
- magazynier
- piekarz
- pracownik fizyczny
- pracownik w dziale technicznym – zna-
jomość zagadnień ciepłownictwa, mile
widziane uprawnienia budowlane
- sprzedawca – sklep mięsny – obsługa
kasy fiskalnej
- pracownik fizyczny
- sztaplarz
- recepcjonista – 1/2 etatu
- montażysta mebli
- sprzedawca – ks. zdrowia
- specjalista ds. zbytu na rynkach wschod-
nich – znaj. j. ukraińskiego i rosyjskiego,
prawo jazdy kat. B,C
- elektryk
Charzyno
- przetwórca ryb
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
- ślusarz-spawacz – osoby do przyuczenia
- kierowca samochodu ciężarowego
- kierownik budowy
- cieśla, betoniarz, zbrojarz
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwalifikacji
Szczecin
- informatyk – min. średnie. Praca w
Płotach
- pomocnik brukarza – praca w Niechorzu
- sprzedawca – Praca w Niechorzu
S³udwia
- operator maszyn
- mechanik maszyn – staż pracy min. 1
rok, upr. na piłę motorową
- operator maszyn i urządzeń do obrób-
ki drewna
Lisowo
- traktorzysta – upr. na opryskiwacz i
kombajn zbożowy
- oborowy – prawo jazdy kat T
Rewal
- nauczyciel biologii, wychowania fizycz-
nego, religii, j. niemieckiego, wychowaw-
ca – wyższe magisterskie (studia dzienne),
przygotowanie w zakresie resocjalizacji.
Praca od września.
- recepcjonista – średnie, znaj. j. niemieckiego
- barmanka – znaj. jęz. niem. w stopniu
komunikatywnym
- pomoc kuchenna
- kelner
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej
- kucharka – staż pracy
- recepcjonista
- kucharz
- kelner
- kelnerka – staż pracy
- kelner, kierownik ośrodka
- kelnerka
- pomoc kuchenna
- sprzątaczka
- sprzedawca, pomoc kuchenna, kucharz
- pomoc kuchenna, pokojowa
- kelnerka, pomoc kuchenna, sprzątaczka
- pomoc kuchenna
Trzêsacz
- kierownik sali
- kucharz
- barman

Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom, cała redakcja  Gazety Gryfickiej

serdecznie gratuluje i składa najserdeczniejsze życzenia.

1 czerwca br. w Zespole Szkół Po-
nadgimnazjalnych im. Czesława Miło-
sza w Gryficach odbył się Dzień Spor-
tu. Został on zorganizowany przez
uczniów z Samorządu Szkolnego i na-
uczycieli tejże szkoły.

Ten dzień został spędzony nie na
zajęciach edukacyjnych, jak to jest na co
dzień, lecz na sali gimnastycznej. Byli
uczniowie, nauczyciele i dyrekcja ZSP.

Na początek został rozegrany
mecz siatkówki między pedagogami i
uczennicami. 3:0 wygrali pedagodzy.
W przerwie meczu wystąpiły dziew-
częta z klasy pierwszej, które zagrze-
wały w swoim tańcu obie drużyny do
walki. Następnie odbyły się konku-
rencje sportowe, grupowy taniec sal-
sy i czaczy, kabaret oraz przedsta-
wienie w wykonaniu uczniów. Żwirek

Dzieñ Dziecka dla
trochê wiêkszych dzieci

Dzieñ Sportu w ZSP

Dnia 1 czerwca 2006 roku o godzinie 1:00 na
świat przyszedł Adam Karol Krawiec – synek
pani Anety i pana Ryszarda z Gryfic. Po urodze-
niu ważył 3,850 kg i mierzył 57 cm.

Dnia 31 maja 2006 roku o godzinie 5:45 urodził
się Aleksander Paweł Makarewicz – synek pani
Anny i pana Pawła z Rymania. W dniu urodzin
ważył 3,565 kg i mierzył 54 cm.

Ponad 150 000 zł będzie kosztował
remont siedziby policji w Gryficach.
Prace rozpoczną się jeszcze w czerw-
cu. Starostwo Powiatowe w Gryfi-
cach, w ramach porozumienia z Powia-
towym Urzędem Pracy, dofinansuje
roboty budowlane. Wsparcie będzie
polegało na skierowaniu do prac re-
montowych osób bezrobotnych w ra-

mach kursu szkoleniowego z zakresu
prac wykończeniowych.

Wartość prac wykonanych przez
uczestników szkolenia wyniesie 96 000
zł. Prace remontowe w znaczny sposób
przyczynią się do poprawy warunków,
w jakich pracują policjanci.

- Zakres prac jest duży. Dzięki
niemu poprawi się sytuacja w po-

mieszczeniach, gdzie pracują poli-
cjanci. Remont będzie też przepro-
wadzony w pokojach dla tymczaso-
wo aresztowanych. Najważniejsza
będzie sprawa remontu stanowiska
dowodzenia dyżurnego oficera poli-
cji. – powiedział komendant powia-
towy policji w Gryficach Jacek Fabi-
siak.                                                    (as)

Starosta pomaga policji. Bezrobotni zdobêd¹ nowe kwalifikacje

Remont komendy policji
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Rozwój procesów gospodarczych
związanych z osadnictwem i działalno-
ścią człowieka spowodował nieodwra-
calne zmiany w środowisku przyrodni-
czym. Warto uświadomić uczniom ko-
nieczność dążenia do zachowania rów-
nowagi ekologicznej jako podstawy
życia na Ziemi. Rozważania dotyczące
przekształceń środowiska można od-

nieść do miejsca zamieszkania ucznia,
który może wykorzystać własne obser-
wacje, a nauczyciel pomoże uzupełnić
wiedzę o własnym regionie.

Tegoroczny cykl imprez w ramach
edukacji ekologicznej w Gimnazjum nr
1 przebiegał pod hasłem: „W przyro-
dzie nie ma nagród ani kar – tylko kon-
sekwencje”. Rozpoczął je turniej
„Zdrowa Ziemia, zdrowa żywność,
zdrowy gimnazjalista”, w którym brali
udział uczniowie klas II. To forma pro-
pagująca zdrowy styl życia w zakresie
aktywnego wypoczynku, właściwego
odżywiania się. Podczas turnieju każdy
zespół klasowy prezentował przygo-
towaną wcześniej gazetkę omawiając
jednocześnie przygotowany temat, np.
segregacja śmieci.

Rozwiązywanie testu dotyczącego
zasad właściwego odżywiania się nie
nastręczało uczestnikom problemów -
temu zagadnieniu poświęcają wiele
uwagi nie tylko wychowawcy, ale też
pielęgniarka szkolna, pani Grażyna
Chaś. Największe emocje wzbudził
pokaz mody ekologicznej, kiedy to
uczniowie prezentowali wykonane z
odpadów stroje i prezentowali ich walo-
ry. Kiedy podsumowano punkty za po-
szczególne konkurencje organizatorki
turnieju, panie Barbara Derlecka i
Grażyna Lachowicz ogłosiły werdykt –
turniej wygrali uczniowie klasy II c. Tur-
niejowi towarzyszyła prezentacja pla-
katów o tematyce ekologicznej, które na
ten czas ozdobiły szkolne korytarze.

Posumowaniem edukacji ekologicz-
nej był sejmik naukowy poświęcony
Redze, a przygotowany przez człon-
ków koła biologicznego i geograficznego
i jego opiekunów – panią Elżbietę Ja-
błonowską i panią Grażynę Lacho-
wicz. Uczniowie, korzystając z wielu
źródeł informacji przygotowali wiele
ciekawych referatów, które prezentowa-
ły nie tylko charakterystykę geograficz-
no-przyrodniczą naszej rzeki, ale sku-
piały się przede wszystkich na proble-
mach związanych z ochroną jej wód
przed zanieczyszczeniem. Swoje refera-
ty prezentowały: K. Kretkiewicz, M.
Zarzecka, M. Rucińska, M. Mucha, I.
Byczkiewicz, A. Chyla, A. Skotnik, K.
Pruczkowska. Gościem sejmiku był
vice prezes PZW Koła nr 16 w Gryfi-
cach, a zarazem zapalony wędkarz, pan
Henryk Derlecki, który w bardzo cie-
kawy sposób opowiedział uczniom nie
tylko o rybach żyjących w Redze, ale też
o problemach związanych z kłusownic-
twem i zarybianiem. W dyskusji sporo
uwagi poświęcono temu, jak obserwując
środowisko rzeki, a zwłaszcza żyjące
tam zwierzęta, można ocenić stan czy-
stości jej wód. Można też było obejrzeć
wystawę prac plastycznych, których

tematem przewodni był następujący:
„Zasoby wód a potrzeby człowieka”.

Uczniowie swoim zaangażowa-
niem dali wyraz temu, jak bardzo jest im
bliska tematyka ekologiczna, a tym sa-
mym dostarczyli organizatorom wielu
satysfakcji.

Pozostaje mieć nadzieję, że ucznio-
wie, którzy od września będą uczęsz-
czać do tej szkoły będą równie zainte-
resowani tą tematyką, bo to właśnie
„Jedynka” przez wiele lat wypracowa-
ła wiele ciekawych form i metod pracy
z uczniem, które mają na celu kształto-
wanie właściwej postawy wobec środo-
wiska naturalnego.                              (g)

Co nowego w „Jedynce”

Trochê ekologii
na wiosnê

1966 Urodzona w Bad Oldesloe.
1985 - 88 Uzyskała wykształcenie w kierunku litografu.
1990 - 95 Studia z dyplomem terapeutka sztuki pedagog sztuki
1993 -  97 Narodziny dwóch synów
1995 Przeprowadzka do Dittmarschen. Prowadzenie kursów artystycznych

w Oldsloe i Meldorf.
Od 1997 Rozbudowa i przebudowa warsztatu w starej piekarni  w Meldorf
Od 1999 Działalność jako obrazoterapeutka / pedagog w Albersdorf
Po studiach: Wolna działalność w malarstwie, uczestnictwo w wystawach w Bad

Oldsloe, na wyspie zamkowej Ranzau, Kronprinzenkoog, Kaiser Wil
helm  Koog, Heide

2003 Praca przy przebudowie fasady Szkoły Astryd Lindgren w Meldorf
2003 Założenie Ich-AG z Atelier Mach ART
2004 Pierwsza wspólna wystawa we własnej pracowni wraz z Annette

Huber oraz Elisabeth Sommermeier.
2006 Prace przy projektowaniu wnętrz dla firm i restauracji. Prowadze

nie kursów sztuki dla dzieci i dorosłych.

Wystawa prac Claudii We-
stphal Oelerich to kolejna pro-
pozycja Galerii Muzeum Bra-
ma w Gryficach skierowana do
miłośników malarstwa i rzeź-
by. Tym razem w ramach Dni
Gryfic i Dni Partnerstwa za-
prosiliśmy do Galerii Brama
artystkę z zaprzyjaźnionego
Meldorf, która prezentuje
swój bogaty dorobek arty-
styczny. Zapraszamy, wiec do
zwiedzania wystawy. Poniżej
sylwetka artystki.

Zaproszenie do Galerii Brama
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Do zdarzenia doszło w minioną
niedzielę, 4 czerwca br. w okolicach
Elektrowni Wodnej w Rejowicach.
Pływający łódką jeden z mieszkań-
ców Gryfic zauważył, że między ga-
łęziami unoszą się na wodzie zwłoki
ludzkie.

- Kiedy przepływałem rzeką za-
uważyłem, że na wodzie unosi się
coś podobnego do manekina. –
mówił rybak. – Dlatego też nie byłem
pewny, czy jest to człowiek. Jednak
zrobiłem drugie okrążenie, żeby się
upewnić – relacjonuje. To był strasz-
ny widok.

RYBAK TRAFI£ NA
ZW£OKI W RZECE
Makabrycznego odkrycia
dokona³ jeden z
mieszkañców Gryfic.
W czasie ³owienia ryb
w Redze natkn¹³ siê
na zmasakrowane zw³oki
ludzkie.

Kiedy rybak zorientował się, że
są to ludzkie zwłoki, natychmiast
powiadomił policję, a ta straż po-
żarną. Po wyciągnięciu zwłok z
wody okazało się, że są bardzo zma-
sakrowane i w daleko posuniętym
rozkładzie. Na dzień dzisiejszy nie

udało się ustalić tożsamości. Wia-
domo jedynie, że są to zwłoki męż-
czyzny, prawdopodobnie dużej
postury, wzrostu około 185cm.

 Zwłoki zabezpieczono do ba-
dania w prosektorium szpitala w
Gryficach.                                     (p)

- sprzedawca
- kucharz, kosmetyczka, kelner – znaj. j.
niemieckiego lub angielskiego
- kierownik recepcji – min. średnie kie-
runkowe, znaj. j. niem. lub ang., obsługa
komputera, kreatywność
Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy fiskal-
nej, dyspozycyjność i komunikatywność
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile wi-
dziany staż pracy – praca od kwietnia
- kucharz do pizzeri
- recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego,
mile widziany staż pracy,
- pomoc kuchenna
- kelner – barman – znaj. j. niemieckiego
w stopniu komunikatywnym
- sprzedawca
- sprzedawca
- bufetowa
- pomoc kuchenna – obsługa jadalni
- kucharz, pomoc kuchenna
- pracownik baru, pomoc kuchenna
- sprzątaczka - doświadczenie
- szef kuchni
- szef kuchni, pomoc kuchenna – min. 2
lata stażu, ks. zdrowia
- piekarz
- kelnerki – osoby uczące się
- szef kuchni, kucharz – kierunkowe, staż
pracy mile widziany
- pomoc kuchenna, pokojowa
Pustkowo
- pomoc kuchenna
- szef kuchni
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- barman
- fizjoterapeuta
- masażysta – wyższe
- asystentka szefa
- kelner
- pracownik kulturalno – oświatowy
- rehabilitant
- ratownik wodny
- recepcjonista
- kelner
- pomoc kuchenna
- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności
- kucharz
- recepcjonistka – średnie, znaj. j. niem.
- kucharz małej gastronomii – podstawy jeż.
niemieckiego, staż pracy mile widziany
- kucharz – staż pracy wymagany
- konserwator
- pomoc kuchenna, pokojowa, kelnerka
- sprzedawca
- kucharz, kelner
- sprzedawca
- kucharz, pomoc kuchenna
- sprzedawca
- palacz CO – upr. na kotły parowe
Pobierowo
- barman - znajomość j. niemieckiego,
- fryzjer
- ratownik wodny – średnie, podst. j. niemiec-
kiego, uprawnienia ratownika wodnego,
- szef kuchni, kelner

W czasie trwania „Dni Gryfic – Dni
Partnerstwa” zostały wręczone z okazji
Dnia Działacza Kultury podziękowania
nauczycielom, dyrektorom placówek,
instytucji oraz osobom indywidualnym
podziękowania za współpracę w organi-
zacji imprez kulturalnych. Otrzymali je:

- burmistrz gminy Gryfice Andrzej
Szczygieł

- Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Gryficach – bryg.
Edward Pruski (komendant), Dariusz
Sobczyk, Jan Leonard.

- Komenda Powiatowa Policji w
Gryficach – mł. insp. Jacek Fabisiak
(komendant), podinsp. Tomasz Piętal,
sierż. Rafał Surudo, sierż. sztab. Marek
Rakowiecki, mł. asp. Dariusz Wróbel,
starszy posterunkowy Grzegorz Rogul-
ski, sierż. sztab. Piotr Samotyja, sierż.
sztab. Krzysztof Bogdanowski, sierż.
Maciej Wędziński.

- Zakład Gospodarki Komunalnej w
Gryficach

- Państwo Dorota i Zbigniew Zając,
właściciele Pałacu w Rybokartach

- pracownicy Urzędu Miejskiego –
Wanda Piwoni (sekretarz), Regina Boro-
wiak, Henryk Chmiel, Przemysław Ku-
balica, Edward Andres.

- Antoni Ludwicki
- Ośrodek Rehabilitacyjno – Eduka-

cyjno – Wychowawczy – dyrektor Ali-
cja Kufel

- Warsztat Terapii Zajęciowej – kie-
rownik Regina Mazurek.

- Liga Obrony Kraju
- Edeltrant Niewiadomska – Stowa-

rzyszenie Mniejszości Niemieckiej
- Klub Motocyklowy „Gryf”
- Harcerze z 42 Gryfickiej Drużyny

Harcerskiej „Ciche Cienie” – drużyno-
wy Marcin Stachowiak oraz z 9 GDH
„Bratnie Dusze” im. Zawiszy Czarnego.

- Witold Koziorowski – prezes Pol-
skiego Związku Filatelistów Koło w
Gryficach.

- Przedszkole nr 1 i 2 w Gryficach
- Szkoła Podstawowa nr 3 w Gryfi-

cach – Barbara Lentowczyk, Izabela
Durbajło, Mariola Aniśko, Agnieszka
Balcerzak, Joanna Zwolińska, Ewa Wil-

czewska, Grażyna Nawrocka, Jadwiga
Piwońska, Monika Lal, Krystyna Jaku-
bowska, Anna Mroczkowska, Anna
Aleksiuk, Janusz Nowak, Roman Łobo-
żewicz.

- Szkoła Podstawowa nr 4 w Gryfi-
cach – Donata Szczepankiewicz, Joanna
Tyczko, Dorota Śnigurowicz, Mirosła-
wa Najdowska, Janina Olejnik, Iwona
Nowak, Jerzy Kołodziejczyk.

- Szkoła Podstawowa w Górzycy –
Marek Fornal, Ewa Stankiewicz, Jolanta
Flis, Małgorzata Skoneczna.

- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła
II w Trzygłowie – Joanna Urbańska –
Szczygieł, Beata Kozłowska, Marek
Prociak, Zdzisław Skibicki, Elżbieta
Kowalska, Wiesława Wiśniewska, Ber-
nadeta Rybińska, Ewa Bugno, Genowe-
fa Filipowicz, Robert Łobożewicz, Tere-

Dzień Działacza
Srebrna i br¹zowa odznaka dla pracowników Miejskiej Biblioteki Publicznej
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30 maja 2006 r. w Brojcach zatrzymano Marka S. mieszkańca powiatu
gryfickiego, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu - 0,51‰. W tej
samej miejscowości tego dnia zatrzymano Henryka D. mieszkańca Brojc,
który kierował rowerem pod wpływem alkoholu – 0,31‰. Na trasie Brojce
- Łatno zatrzymano Przemysława M., mieszkańca Brojc, który kierował sa-
mochodem marki Opel Ascona pod wpływem alkoholu - 0,33‰. Na trasie
Smolęcin - Gryfice zatrzymano Tomasza B., mieszkańca Gryfic, który kie-
rował samochodem marki Opel Astra pod wpływem alkoholu - 0,23‰.

31 maja 2006 r. w miejscowości Zaleszczyce zatrzymano Krzysztofa P.,
mieszkańca Warszawy, który kierował samochodem marki Renault Eks-
press pod wpływem alkoholu - 1,12‰.

1 czerwca br. w Trzebiatowie zatrzymano Grzegorza K., mieszkańca
powiatu gryfickiego, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu -
0,43‰

2 czerwca br. w Gryficach zatrzymano Sylwestra L., mieszkańca po-
wiatu gryfickiego, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu - 0,13‰

3 czerwca 2006 r. w Mirosławicach zatrzymano Krzysztofa Sz., miesz-
kańca Brojc, który kierował samochodem marki VW Golf pod wpływem al-
koholu - 0,13‰. W Gryficach zatrzymano Janusza L., mieszkańca powia-
tu gryfickiego, który kierował samochodem marki Audi 80 pod wpływem
alkoholu- 0,53‰

4 czerwca 2006 r. w Gryficach zatrzymano Radosława R., mieszkańca
Szczytna, który kierował samochodem marki Nissan pod wpływem alko-
holu - 0,54‰. W Mojszewie zatrzymano Marka L., mieszkańca powiatu
gryfickiego, który kierował samochodem marki Fiat 126 p pod wpływem
alkoholu - 0,18‰. W Mojszewie zatrzymano Pawła W., mieszkańca powia-
tu gryfickiego, który kierował samochodem marki Fiat 126p pod wpływem
alkoholu - 0,35‰. Na trasie Cerkwica-Czaplin Wielki zatrzymano Czesława
Sz., mieszkańca Czaplina Wielkiego, który kierował rowerem pod wpły-
wem alkoholu - 0,64‰. W Rewalu zatrzymano Antoniego C., mieszkańca
powiatu gryfickiego, który kierował samochodem marki Opel Astra pod
wpływem alkoholu - 0,66‰

Napromilowani

Tak stało się w ostatnich dniach
maja bieżącego roku w Pobierowie,
gdzie jeden z właścicieli sklepu
sprzedawał nieletnim obozowiczom
alkohol. Teraz zostanie mu odebrana
koncesja na jego sprzedaż.

Do jednego z ośrodków wypo-
czynkowych w Pobierowie na
obóz Zielonej Szkoły przyjechała
stu osobowa grupa młodzieży w
wieku 14 – 16 lat. W czasie trwania
obozu jedna z jego uczestniczek,

28 maja br. obchodziła urodziny.
W czasie zabawy urodzinowej
jedna z wychowawczyń zauważy-
ła u kilkorga dzieci dziwne zacho-
wanie wskazujące na spożycie al-
koholu. Dlatego też postanowiły
przeszukać pokoje obozowiczów.
W trakcie przeszukiwania znala-
zły 20 butelek alkoholu.

Jeden z obozowiczów przyznał,
że alkohol kupowali już od kilku dni
w jednym z pobliskich sklepów na te-

renie Pobierowa. Natychmiast po-
wiadomiono Posterunek Policji w
Rewalu. Właścicielowi sklepu zo-
staną postawione zarzuty z artykułu
208 kk, czyli o rozpijanie małoletnie-
go. Grozi mu grzywna, ograniczenie
wolności lub kara pozbawienia wol-
ności do lat 2. Według ustaleń, dzie-
ci próbowały także dokonać zaku-
pu alkoholu w innych sklepach
na terenie tej miejscowości,
jednak bezskutecznie.

Komendant KPP w
Gryficach wystąpi do
Urzędu Gminy w Re-
walu o cofnięcie
koncesji na alko-
hol dla właści-
ciela tego
sklepu.    (p)

Dzieci zmagazynowa³y 20 butelek alkoholu

SPRZEDAWA£ NIELETNIM
ALKOHOL, MO¯E STRACIÆ
KONCESJÊ
Mimo licznych apeli policji, stowarzyszeñ,
instytucji nawo³uj¹cych w³aœcicieli sklepów
o nie sprzedawanie nieletnim alkoholu, zawsze
znajdzie siê osoba, która zakaz ten z³amie.

sa Wenckowska, Sławomir Rospondek.
- Szkoła Podstawowa w Prusinowie

– Justyna Fedak – Białkowska, Tadeusz
Ślusarczyk, Grażyna Iwańczyk – Stań-
czyk, Małgorzata Krawczyk.

- Gimnazjum nr 1 w Gryficach –
Stanisława Danielewska, Joanna Super-
nak – Bielicka, Dorota Szkudlarek, Boże-
na Dąbrowska, Barbara Derlecka, Kry-
styna Pawelska, Danuta Gasperowicz,
Beata Jasińska, Edward Ślęzak, Bogu-
sław Zielnica, Dariusz Skibicki.

- Gimnazjum nr 2 w Gryficach –
Dorota Bogdzińska, Małgorzata Gąsior,
Brygida Hawrasz, Jadwiga Sikora, Ma-
rzena Wyczkowska, Renata Zborowska,
Sławomir Czerniak.

- Liceum Plastyczne – dyrektor Ha-
lina Adomat.

- Liceum Ogólnokształcące im. Bole-

sława Chrobrego w Gryficach – Katarzy-
na Kulikowska – Lew, Halina Chamier –
Ciemińska, Aldona Byczkiewicz, Elż-
bieta Szymańska, Małgorzata Ciechano-
wicz, Ewelina Jańczak, Mirosław Barci-
kowski.

- Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych – Krystyna Gródecka, Agniesz-
ka Przelaskowska, Alicja Prusakie-
wicz, Edyta Gradoń – Dobraszewska,
Ewa Dziudzia.

- pracownicy Gryfickiego Domu
Kultury – Krystyna Radom, Eugeniusz
Gilski, Roman Kaczorowski, Alicja
Dzikowska, Anna Kluczewska, Wanda
Kowalewska, Przemysław Łukomski,
Tomasz Radom, Mieczysław Nowa-
kowski, Jolanta Nowak, Grzegorz Ku-
fel, Robert Erchardt, Halina Pokorska,
Róża Szuster oraz instruktorzy zespo-
łów: Edward Wojciechowski „Viola” i
Mieczysław Górny „Baszewiacy i ich
Przepióreczki”.

W trakcie imprezy prezes Zarządu
Okręgu Zachodniopomorskiego Polskie-
go Związku Filatelistów Krzysztof Za-
górski wręczył burmistrzowi oraz dyrek-
tor Miejskiej Biblioteki Publicznej w
Gryficach srebrne odznaki honorowe Pol-
skiego Związku Filatelistów. Brązową
odznakę otrzymała Anna Burda.        (r)

Kultury
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OFERTY PRACY

- recepcjonista, kelner, pokojowa - biegła
znajomość j. niemieckiego
- sprzedawca
- kelner-barman, recepcjonista
- fryzjer
- technik fizjoterapii – kierunkowe
- kucharz, pomoc kuchenna
- szef kuchni, pomoc kuchenna
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- kelner
- kucharz, pomoc kuchenna, sprzedawca
– barman – zawodowe, dokumenty sani-
tarne
- recepcjonista – j. niemiecki
- sprzedawca, kelner – mile widziany staż
pracy, podstawy j. niem.
- fizjoterapeuta – kierunkowe
- kelner, recepcjonista
- fizjoterapeuta – kierunkowe, min. śred-
nie, staż pracy min. 6 m-cy, znajomość
języka niemieckiego
- pokojowa, pomoc kuchenna
- kelner
- pomoc kuchenna
- żołnierz zawodowy
- pracownik biurowy
- kucharz – pomoc kuchenna
- fryzjer
Rogowo
- kucharz
Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego
Wyższe pedagogiczne. Praca od września
2006 roku
- kierowca - mechanik
Cerkwica
- nauczyciel j. angielskiego – 1) wyższe
zawodowe lub magisterskie o kierunku
filologia angielska 2) lub studia magister-
skie lub zawodowe i świadectwo Państwo-
wego Nauczycielskiego Egzaminu II stop-
nia lub św. znaj. w zakresie zaawansowa-
nym lub biegłym
DŸwirzyno
- fizjoterapeuta
- recepcjonistka
- kelnerka
- pomoc kuchenna, kucharz
- kelner, pomoc kuchenna, kucharz
- kucharz, pomoc kuchenna, pokojowa
Brojce
- kierowca kat. D – staż pracy mile widzia-
ny, prawo jazdy kat. D, akt. badania lekar-
skie
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS, mile
widziany staż pracy.
- nauczyciel języka angielskiego - licen-
cjat
Przybiernowo
- kierowca kat. C + E - mechanik
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekar-
skie
- ubojowy
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
- murarz - kierunkowe
Resko
- operator równiarki
Kamieñ Pomorski
- stolarz – zakwaterowanie zapewnione
- nauczyciel języka angielskiego
- pracownik budowlany
- elektryk

17 czerwca 1996 roku w położonym
w niemieckim landzie Szlezwik –
Holsztyn, niedaleko wybrzeży Morza
Północnego - Meldorf doszło do uro-
czystego podpisania porozumienia
partnerskiego pomiędzy burmistrzami
Meldorf i Gryfic. Tym samym ziściła
się idea, która zaowocowała skierowa-
niem przez burmistrza Gryfic – An-
drzeja Szczygła w dniu 9 czerwca 1995
roku listu intencyjnego do burmistrza
Meldorf, w którym burmistrz Szczygieł
pisał między innymi – “Wychodząc
naprzeciw postępującym przeobraże-
niom, Gmina Gryfice zainteresowana
jest nawiązaniem partnerskiej, oficjal-
nej współpracy z niemieckim miastem
Meldorf. Trwające od wielu lat indywi-
dualne kontakty między mieszkańcami
naszych miast powinny ułatwić znale-
zienie wspólnej płaszczyzny porozu-
mienia między nami. Oficjalne parafo-
wania umowy między Gryficami a
Meldorf pozwoliłoby zintensyfiko-
wać istniejące kontakty i doprowadzić
do lepszego zrozumienia się naszych
społeczności.” Rok później nasze mia-
sto podpisało podobna umowę part-
nerską z drugim niemieckim miastem –
leżącym w sercu Meklemburgii Pomo-
rza Przedniego - Güstrow.

 Integralną częścią obchodzonych
w dniach 1 – 4 czerwca br. “Dni Gryfic”
była zorganizowana przez Urząd Miej-
ski i Gryficki Dom Kultury Konferen-
cja “”10 lat partnerstwa”. W piątek - 2
czerwca br. w dużej Sali Konferencyjnej
Urzędu Miejskiego spotkali się ludzie,
których owocna praca przyczyniła się
do tego iż dzisiaj, po dziesięciu latach
możemy obchodzić okrągłą, dziesiątą
rocznicę wzajemnych oficjalnych kon-
taktów naszych miast. Burmistrz An-
drzej Szczygieł powitał serdecznie nie-
mieckich gości: burmistrza Meldorf –
Tchomasa Riegera, przewodniczącą
Rady Miejskiej z Meldorf – Barbarę
Köhler, przewodniczącą Stowarzysze-
nia Na Rzecz Partnerstwa z Meldorf –
Inge Sommer, przewodniczącego
Związku Miast Partnerskich z
Güstrow – Volkera Planerta, wielolet-
niego przyjaciela Gryfic – Andrzej
Grzesika z Güstrow, delegację Związ-
ku Byłych Mieszkańców Gryfic z
Meldorf, Edeltraut Niewiadomską
przewodniczącą i przedstawicieli gry-
fickiego Koła Towarzystwa Społeczno

– Kulturalnego Mniejszości Niemiec-
kiej, uczniów i pozostałych przedsta-
wicieli społeczności Meldorf i
Güstrow. W konferencji uczestniczyli
również: wiceprzewodniczący Sejmiku
Zachodniopomorskiego – Mirosław
Barcikowski, przewodniczący Rady
Powiatu Gryfickiego – Franciszek Gró-
decki, przewodniczący Rady Miejskiej
Gryfic – Władysław Gliźniewicz, radni
Rady Miejskiej, dyrektorzy i ucznio-
wie gryfickich szkół. Burmistrz An-
drzej Szczygieł przedstawił referat
mówiący o początkach nawiązanego
partnerstwa Gryfic z Meldorf, oraz o
podpisanej rok później umowie part-
nerskiej z drugim niemieckim miastem -
Güstrow i o wzajemnych kontaktach
społeczności tych miast.

 - Wszystkie pozytywne wartości
z dobrym skutkiem realizujemy w na-
szych małych ojczyznach: Meldorf,
Güstrow i Gryficach. Dobre kontakty,
wzajemna współpraca przyczyniają
się do coraz bliższych kontaktów na-
szych mieszkańców, w tym również
byłych mieszkańców Ziemi Gryfickiej.
Taka właśnie idea przyświecała nam,
gdy w dniu 9 czerwca 1995 roku bur-
mistrz Gminy Gryfice skierował list
intencyjny do burmistrza miasta Mel-
dorf… Podpisanie umowy o współpra-
cy partnerskiej z Güstrow było już
zadaniem łatwiejszym. Wypracowany
“klimat” w naszym lokalnym społe-
czeństwie, mniejsza odległość i zbliżone
problemy – wszystko to dawało paletę
wspólnych trosk władz obu miast...
Mam świadomość, że zbliżenie, wza-
jemne poznanie się i wielkoobszarowa
współpraca tak różnych społeczeństw,
z tak różnymi doświadczeniami życio-
wymi, posiadana wiedzą historyczną i
różnic pokoleniowych wymaga czasu.
Kto oczekuje zbyt dużo i zbyt szybko,
temu zabraknie wytrwałości i cierpliwo-
ści. Mój kolega – były burmistrz Meldorf
Thies Thiessen kiedyś powiedział –
“Nasza przyjaźń ma rosnąć i rozwijać
się powoli, jak specjalne drzewko – roz-
wijać się powoli, aby mieć bardzo długi
żywot.” W pełni zgadzam się z tym
poglądem i wyrażam nadzieję, że tego-
roczne nasze spotkanie zaowocuje no-
wymi kontaktami międzyludzkimi, dal-
szym rozwojem stosunków między na-
szymi społecznościami, będzie wskaza-
niem jak rozwijać demokracje lokalną. -
powiedział burmistrz.

 Referaty wygłosili również go-
ście z Niemiec: przewodnicząca Rady
Miejskiej Meldorf – Barbara Köhler i
przewodniczący Związku Miast
Partnerskich z Güstrow - Volker Pla-
nert. Bardzo osobistymi wrażeniami
z pobytów w Gryficach podzielił się
Marcus von Horsten z Meldorf, który
te strony znał z opowiadań dziadka i
babci, a jako młody chłopiec pierwszy
raz odwiedził nasze miasto w maju
1997 roku i od tej pory odwiedza nas
corocznie.

 - Mój pierwszy kontakt i pierw-
sze spotkanie z Gryficami było w maju
1997 roku. Pomorze, a tym samym
okolice, w których urodzili się i wyra-
stali moi pradziadkowie a także dziad-
kowie ze strony mojej matki odwiedza-
łem wówczas po raz pierwszy. Z opo-
wiadań przede wszystkim dziadka i
babci wiele się dowiedziałem – o pięk-
nych alejach drzew i o szczególnym
niebie na Pomorzu. To wszystko oka-
zało się prawdą. Od tej pory Gryfice i
mieszkający tam ludzie stali się dla mnie
drugą Ojczyzną. Miejscem, w którym
zawsze mogłem i nadal mogę odpoczy-
wać, miejscem, które wiąże się z bardzo
wieloma pozytywnymi wspomnienia-
mi. Za to powiem już teraz – DZIĘKU-
JĘ. – powiedział między innymi Mar-
cus von Horsten.

 O polsko – niemieckiej wymianie
między miastami partnerskimi Gryfice
– Meldorf w roku 2003 wspominała
nauczycielka języka niemieckiego –
Małgorzata Ciechanowicz, o wzajem-
nych uczniowskich kontaktach w
roku ubiegłym mówiła uczennica I
Liceum Ogólnokształcącego - Milena
Starczewska, o wymianie szkolnej
pomiędzy Gimnazjum nr 1  i Real-
schul w Meldorf mówiła Ewa Brożek,
a współpracę pomiędzy I LO a Ge-
lehrtenschule w Meldorf omówił Ar-
tur Owczarek. Burmistrz Meldorf
Thomas Rieger przekazał na ręce bur-
mistrza Andrzeja Szczygła dziesię-
cioletnie drzewko, które będzie zasa-
dzone w naszym, mieście i będzie
upamiętniało rocznicę podpisania
umowy partnerskiej – w tradycji nie-
mieckiej jubileusz dziesięciolecia na-
zywany jest rocznica drewnianą i z tej
okazji jubilatom przekazywane są
drzewka, których wzrost symbolizu-
je rozkwit i systematyczny rozwój w
następnych latach.                          (g)

Konferencja „10 lat partnerstwa Gryfice – Meldorf – Güstrow”

Zaczê³o siê dziesiêæ lat temu
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Obchody jubileuszu 60-lecia istnie-
nia Szkoły Podstawowej w Mechowie
zainaugurowała Msza Święta w koście-
le pw. św. Antoniego Boboli. W jej trak-
cie nastąpiło poświęcenie sztandaru
szkoły. Następnie wszyscy jej uczest-
nicy na czele z Młodzieżową Orkiestrą
Dętą przy OSP Płoty przemaszerowali
do placówki, gdzie rozpoczęto część
oficjalną. Wszystkich zgromadzonych
przywitał dyrektor szkoły Marek Kac-
perski. Wśród zaproszonych gości
byli: ksiądz infułat Roman Kostyno-
wicz oraz księża z gryfickich i płotow-
skiej parafii, samorządowcy powiato-
wi, władze gminy Płoty, obecni oraz
byli pracownicy szkoły, przyjaciele tej

instytucji. W trakcie uroczystości na
ręce dyrektora zaproszeni goście wrę-
czyli listy gratulacyjne oraz drobne
upominki.

W drugiej części uroczystości
zaprezentowali się uczniowie, któ-
rzy przedstawili krótki rys histo-
ryczny szkoły.

Szkoła ma grono przyjaciół, do któ-
rych należą: Gerhard Bertram, Rada
Miasta i Gminy Płoty, Burmistrz Mia-
sta i Gminy Płoty, Izabela i Zbigniew
Grabowscy, Halina i Waldemar Nocko-
wie, Irena i Stefan Liszewscy, Firma
“Norka”, Jerónimo Marsal Cabitango,
Władysław Pawelec, Ewa i Roman
Kozłowscy, Teresa Adamiak, Zofia Ro-
kicka, Elżbieta Strzałkowska, Agencja

Ochrony Osób i
Mienia “TOM II”,
Krystyna i Prze-
mysław Drużyń-
scy, Piotr Jasina,
Jan Polubiec, Fran-
ciszek Gródecki,
Monika Kurnakow-
ska – Kobus, Maciej
Kobus, Jarosław i
Ryszard Krze-
śniak.

Szkoła Podsta-
wowa w Mechowie
swoją działalność
zainaugurowała 1
lipca 1945r. Była to
pierwsza szkoła w

gminie Płoty.
Od roku 1991 sukcesywnie uległa

poprawie baza lokalowa szkoły. W
roku szkolnym 1998/99 rozpoczęto
realizację w klasie I “Programu klasy an-
gielskiej z uwzględnieniem szeroko po-
jętych działań teatralnych, plastycz-
nych i muzycznych w sześcioletnim

cyklu nauczania” opracowanego przez
Helenę Zaryczańską. Ważnym wyda-
rzeniem w życiu szkoły było rozpoczę-
cie 1 stycznia 1999r. działalności biblio-
teki w nowo zaadaptowanych pomiesz-
czeniach. Pierwszymi absolwentami 6-
letniej SP Mechowo byli uczniowie koń-
czący naukę w roku szkolnym 1999/
2000. W grudniu 2001 rozpoczął się dłu-
go oczekiwany remont kapitalny, który
ukończono w czerw-
cu 2002r. Od 1 stycz-
nia 2002r. działa Rada
Szkoły, gdzie co roku
rodzice przedsta-
wiają swoje opinie i
oczekiwania doty-
czące pracy szkoły.

Ogromną popu-
larnością cieszą zaję-
cia komputerowe w
szkole odbywające
się w pracowni liczą-
cej 10 stanowisk.
Dzięki podpisanej
umowie z TP S.A.
szkoła korzysta z
bezpłatnego dostępu
do Internetu a prowadzeniem strony in-
ternetowej zajmują się uczniowie pod
opieką Andrzeja Jarząba. Na trwałe za-
gościły liczne konkursy i turnieje wie-
dzy takie jak Ortograf Szkoły, konkurs
wiedzy o bezpieczeństwie ruchu dro-
gowego, konkursy recytatorskie, pla-
styczne i wiele innych.

„Kto nie próbuje ziœciæ swych marzeñ, ten nigdy nie osi¹gnie zamierzonych celów. My bêdziemy do nich d¹¿yæ!”.

Szko³a PodstawowaSzko³a PodstawowaSzko³a PodstawowaSzko³a PodstawowaSzko³a Podstawowa
w Mechowie ma 60 latw Mechowie ma 60 latw Mechowie ma 60 latw Mechowie ma 60 latw Mechowie ma 60 lat

Uroczystoœæ jubileuszu
60-lecia istnienia Szko³y
Podstawowej w Mechowie
obchodzono 1 czerwca br.
Uœwietnieniem tego
wa¿nego wydarzenia by³o
ufundowanie i poœwiêcenie
sztandaru szko³y.

Wykaz pracowników szkoły w la-
tach 1995 – 2005

Grono pedagogiczne: dyrektorzy
– Elżbieta Zdunkiewicz i Marek Kac-
perski, Stefania Ankowska, Anna Bu-
chholc, Dorota Ćwielowska, Elżbieta
Janowska, Andrzej Jarząb, Małgorzata
Kaczmarek, Grażyna Kellner, Adrianna
Klimczak, Włodzimiera Maciaszek,
Danuta Majeran – pedagog, Mariola

Misztalska, Ewa Polniak – pedagog, ks.
Wiesław Rozdeba, Anna Smolarz, Irena
Skrzypczyk, Irena Widorowska, Jadwi-
ga Wypijewska, Helena Zaryczańska.

Pracownicy administracji i ob-
sługi: Sylwia Klewicz, Marta Madej,
Anna Mączkowska, Tadeusz Musialik,
Jolanta Skorupa, Grażyna Skrzypiec,
Halina Zaryczańska.

Aktualnie zatrudnieni pracownicy
szkoły

Nauczyciele: Marek Kacperski –
dyrektor, Dorota Ćwielowska, Elżbie-
ta Janowska, Andrzej Jarząb, Grażyna
Kellner, Adrianna Klimczak, Włodzi-
miera Maciaszek, Mariola Misztalska,
Ewa Polniak, ks. Wiesław Rozdeba,
Anna Smolarz.

Pracownicy administracji i ob-
sługi – Sylwia Klewicz, Tadeusz Mu-
sialik, Jolanta Skorupa, Grażyna
Skrzypiec.                                       (r)
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MIESZKANIA

NIERUCHOMOŒCI

Do wynajęcia kawalerka od zaraz
w Drawsku Pom. - parter, ogród i
piwnica, nowocześnie urządzona,
pokoje nieumeblowane, blisko do
centrum. cena 300 zł miesięcznie +
300 zł kaucji. Tel. 501 241 338.

 Sprzedam część budynku han-
dlowego - 3 kondygnacje 197 mkw.
w Drawsku Pom. przy ul. Piłsud-
skiego. Tel 605 765 790.

Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Sprzedam górę domu dwuro-
dzinnego w Łobzie, własność, bez-
czynszowe, 2 pokoje (57mkw.),
ogrzewanie gazowe. Cena 80 tys.
Tel. 501 787 117.

Wynajmę mieszkanie 3 pokojo-
we na I piętrze w centrum Łobza.
Tel. 0601 429 991.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

Sprzedam ziemię niedaleko Re-
wala (1,5km od plaży) przy drodze
głównej z kierunku Gryfic, 0,40ha
15zł 1mkw. W sezonie letnim widok
na kursującą z Pogorzelcy do Trzę-
sacza ciuchcię Retro tel.
889 262 951.

Sprzedam działkę budowlaną w
Trzebiatowie 8100 mkw. Tel. 091
384 33 49.

Sprzedam blachę ocynkowaną
falista z robórki, stan dobry, sztuk 42,
cena 15zł/szt., wymiar bl. 1x2mb.
Tel. 0803 097 983 do 21.00.

Samotny kawaler zodiakalny rak,
37 lat, pozna kobietę w celu praw-
dziwej przyjaźni. Tel. 885 338 162.

Tanio sprzedam rożen węglowy.
Tel. 091 384 33 49.

 Króliki Nowozelandzkie sprze-
dam. Tel. 603 285 438.

Sprzedam mieszkanie w Płotach
72mkw, 4 pokoje, budynek gosp.,
bezczynszowe, księga wieczysta.
Tel. 0609 141 163

Kupię 2-pokojowe mieszkanie w
Gryficach na osiedlu XXX-lecia, tel.
0665 385 992.

US£UGI

Hydraulika siłowa - naprawa,
przewody hydrauliczne, pneu-
matyczn - Nowogard. Tel. 091
391 33 07, 0604 349 998.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Pilnie sprzedam TV Toshiba 42” -
100 Mhz, idealna jakość obrzu,
cena 3400 zł - możliwość negocja-
cji. Tel. 0500 183 817.

Sprzedam domek wolnostojący
na wsi w dobrym stanie, z dużym
podwórkiem. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 606 389 093, 665 554 833.

Wynajmę halę usługowo-han-
dlową w centrum Dobrej Nowo-
gardzkiej, po remoncie, bardzo do-
bry standard. Tel. 607 171 619.

Sprzedam dom wolnostojący w
Karwowie, 3 pokoje, chlewik go-
spodarczy, c.o., ogród 28 ar - drze-
wa owocowe, jezioro, las, kościół,
sklep i klub.  Tel. 091 397 70 34.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam ogródek działkowy w
centrum Łobza. Tel. 0601 429 991.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

tel. 091 39 26 943, 091 39 27 113

Firma KSM Trading
Gie³da Maszyn w Nowogardzie

ZATRUDNI
Przedstawicieli

handlowych Kat B i T

Sprzedam samochód Ford
Mondeo - Turbodiesel, poj. 1,8,
moc 90 km. Rocznik 1997, nie-
mieckie tablice, nowe opony zi-
mowe i letnie, przegląd technicz-
ny niemiecki ważny 1,5 roku,
nowe teleskopy. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0601 569 191.

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

MOTORYZACJA

Tanio sprzedam Opel Omega
1800cm3 – 1987, produkcji gaz,
stan tech. b. dobry, tel. 0663 816 469

INNE

US£UGI

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

INNE

Spawanie wszystkiego z żeliwa i
aluminium - głowice, bloki, chłod-
nice w Łobzie. Tel. 607 553 912.

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Usługi krawieckie: wszywanie
zamków, skracanie spodni. Ceny
konkurencyjne. Tel. 091 397 48 49.
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Powiatowe derby na „A” – klaso-
wym froncie pomiędzy „Orłem” Prusi-
nowo a „Bizonem” Cerkwica zakończy-
ły się skromnym zwycięstwem zespołu
z Prusinowa, który już wcześniej za-
pewnił sobie awans do klasy okręgowej.

Bramkę strzelił – Andrzej Po-
życzka 48’

Żółte kartki – Łukasz Zakrzewski
(„Orzeł”), Tomasz Lewera, Krzysztof
Cepek („Bizon”).

„Orzeł” Prusinowo – Arkadiusz
Jankowski, Łukasz Zakrzewski, Mar-
cin Czerwiński, Marcin Mojsiej, Grze-
gorz Krywka, Rafał Gojlik (89’ Adam
Sobinek), Łukasz Waszkiewicz, Bar-
tłomiej Jopek, Piotr Kinka, Andrzej
Pożyczka, Dariusz Stołowski (75’ Da-
mian Kazimierczak), trener Czesław
Sowiński.

„Bizon” Cerkwica – Bartosz Sy-
ropiatko, Konrad Olejniczak, Marcin
Bodnar, Damian Pasek, Krzysztof
Antoniak, Patryk Rusin, Marek Jędra-
szewski, Tomasz Lewera, Krzysztof
Cepek, Tomasz Tarnawski, Grzegorz
Kępiński (45’ Waldemar Łuczejko), tre-
ner Grzegorz Kubas.

Sędziowali – Mariusz Szrankie-
wicz, Łukasz Ostrowski, Krystian
Tuchmacher – wszyscy z KS ZZPN
Szczecin.

Od początku niedzielnego meczu
zdecydowaną przewagę uzyskali pił-
karze „Orła”. W 8’ z 14 metrów na bram-

kę „Bizona” ostro strzela Rafał Gojlik –
Bartosz Syropiatko pewnie interwe-
niuje. 10 minut później trójkowa akcja
Łukasz Waszkiewicz – Bartłomiej Jo-
pek – Dariusz Stołowski kończy się
mocnym i celnym uderzeniem tego
ostatniego z 12 metrów – cerkwicki
bramkarz ponownie nie daje się zasko-
czyć, podobnie jak po strzale z dystan-
su Piotra Kinki. Przewaga piłkarzy
„Orła” rośnie. W 20’ tuż obok bramki
piłkę posyła Grzegorz Krywka a minu-
tę później w sytuacji sam na sam z
Syropiatko nie wykorzystuje Andrzej
Pożyczka. 3’ później Pożyczka po-

nownie przegrywa indywidualny poje-
dynek z bramkarzem „Bizona”. Dosko-
nałej stu procentowej sytuacji nie wy-
korzystał 43’ Jopek, który będąc sam
przed bramkarzem z kilku metrów nie
trafia w światło bramki. O przewadze
„Orła” w tej części gry świadczy 11
egzekwowanych rzutów rożnych przy
jednym „Bizona” bitym w 45’.

Po zmianie stron już w 48’ Piotr
Kinka przeprowadził rajd lewą stroną i
z zza linii bocznej pola karnego precy-
zyjnie dograł piłkę do Pożyczki, który
strzałem z 12 metrów umieścił ją w
„okienku” bramki „Bizona”. 4’ później
wynik podwyższyć mógł Łukasz
Waszkiewicz, jednak jego główka z kil-
ku metrów była niecelna. Goście spora-
dycznie próbowali przedostać się pod
bramkę Jankowskiego. Najciekawszą
akcję przeprowadzili w 58’ kiedy Mar-
cin Bodnar prostopadle zagrał do wy-
chodzącego na czystą pozycję Tomasza
Tarnawskiego. Strzał cerkwickiego na-
pastnika pewnie wyłapuje Jankowski.

Piłkarze „Orła” mieli jeszcze trzy-
krotnie szansę na podwyższenie wyni-
ku: 73’ – Waldemar Łuczejko blokuje
strzał Jopka z najbliższej odległości,
83’ – po główce Czerwińskiego z kilku
metrów piłka przechodzi nad po-
przeczką, 89’ – nad poprzeczką z 4
metrów strzela Waszkiewicz. (r)

Zas³u¿one zwyciêstwo „Or³a”
„Orze³” Prusinowo – „Bizon” Cerkwica 1 : 0 (0 : 0)

Rozegrane w minioną sobotę w Trze-
biatowie “derby” oldbojów z powiatu
gryfickiego pomiędzy tamtejszą “Regą /
Meridą” a KP “ZEG / Oldboj” Gryfice
zakończyły się podobnie jak w rundzie
jesiennej polubownym remisem.

Bramki: 1 : 0 – Anatol Zakrzewski
-  (55’), 1 : 1 – Roman Laskowski – (63’)

„Rega / Merida”:   Zenon Burak   -
Krzysztof Anastaziuk, Bogusław Kor-
dowski, Lech Zegzdryn, Krzysztof
Zbytnik, Marek Kurczak, Mariusz
Ryba, Andrzej Mazur, Krzysztof Kac-
przycki, Zbigniew Kęprowski, Adam
Maślak, Anatol Zakrzewski, Jan Wojta-
lik, Edward Taśmiński

KP „ZEG / Oldboj”:     Marek
Dzięgielewski   -   Robert Tuszyński,
Grzegorz Kępiński, Dariusz Antoniak,
Andrzej Gutowski, Mariusz Sowiński,
Robert Stawicki, Adam Dąbrowski, Ro-
man Laskowski, Grzegorz Dzięgielew-
ski, Bronisław Lal, Ryszard Kurkiewicz

Sędziowali:   Daniel Bałdyga, Jacek
Kaczmarski, Jakub Borowiak  -  wszy-
scy z WS OZPN Koszalin – podokręg
Drawsko – Pomorski

Rozegrany w sobotę – 3 czerwca br.
derbowy pojedynek powiatowych old-
bojów pomiędzy miejscową “Regą / Me-
ridą” i Gryfickim KP “ZEG / Oldboj”,
podobnie jak w pierwszej rundzie za-
kończył się nie satysfakcjonującym żad-
nego z rywali, remisem 1 : 1. Prowadze-
nie gospodarze uzyskali w 55’ po atomo-
wym uderzeniu z bliska, pozostawione-
go na moment bez opieki w polu bram-
kowym – Anatola Zakrzewskiego.
Przyjezdni wyrównali osiem minut póź-
niej. Autorem trafienia był Roman La-
skowski. “Laniu” zachował najwięcej
zimnej krwi w ogromnym zamieszaniu
pod bramka “Regi / Meridy”, które po-
wstało po rzucie wolnym egzekwowa-
nym z około 35 metrów przez Grzego-
rza Dzięgielewskiego. Potężne uderze-
nie gryfickiego pomocnika trzebiatow-
ski golkiper skierował na poprzeczkę.
Futbolówkę próbował dobijać Mariusz
Sowiński, jednak jego strzał zdołał za-
blokować stoper Bogusław Kordowski i
dopiero wspomniany Laskowski z
ośmiu metrów nie bez pomocy Zenona
Buraka ( przepuścił piłkę pod brzuchem
), ulokował ją w siatce. W ciągu 90’ obie
ekipy wypracowały po kilka znakomi-
tych okazji by zgarnąć całą pulę, gwaran-
tującą praktycznie ligowy byt w eksklu-
zywnym gronie I – ligowców PLO.
“Rega / Merida” bliska szczęścia była: w
28’ – gdy Andrzej Mazur przegrał poje-
dynek “jeden na jeden” z Markiem Dzię-
gielewskim, kiedy w 35’  bombę Anatola
Zakrzewskiego z pięciu metrów w ostat-
nim momencie ofiarną interwencją zablo-
kował Robert Tuszyński i w 68’ -  wtedy
wzorowo wykonany rzut wolny bity z
25 metrów przez Anatola Zakrzewskie-
go, efektowną a zarazem skuteczną inter-
wencją Dzięgielewski wybił na rzut roż-
ny. Po przeciwnej stronie najdogodniej-
sze sytuacje zaprzepaścili: Andrzej
Gutowski główkując z bliska po rzucie
rożnym egzekwowanym przez Broni-

sława Lala tuż obok słupka ( 21’ ), Grze-
gorz Dzięgielewski przenosząc głową
tuż nad poprzeczką po dośrodkowaniu
Mariusza Sowińskiego ( 58’ ) i Broni-
sław Lal minimalnie chybiając z 14 me-
trów ( 85’ ).

Do końca rozgrywek pozostały trzy
kolejki spotkań. Pierwszą ligę opuszczą
dwa ostatnie zespoły. Tak “Redze / Me-
ridzie”, jak i KP “ZEG / Oldboj” widmo
degradacji wciąż zagląda w oczy. W lep-
szej sytuacji są trzebiatowianie, którzy
zmierzą się na własnym boisku z outsi-
derem w tabeli – “Aksą / Żakami” (daw-
ny “Ikar” Krosino ) i “ATS – em / Darel

Piccolo”, a na wyjeździe zagrają z innym
kandydatem do spadku – “Zrywem”
Kretomino.

KP ”ZEG / Oldboj” ma o wiele bar-
dziej wymagających przeciwników.
Do Gryfic przyjadą lider i wicelider
tabeli – “PAMET” i “Unia”, a w święto
Bożego Ciała podopiecznych Janusza
Sowińskiego czeka wyjazd do “Świa-
towida”, z którym “ZEG” ma od da-
wien dawna nieuregulowane rachunki.
Ostateczne rozstrzygnięcia zapadną
w sobotę – 17 czerwca br. O końco-
wych rezultatach poinformujemy na
łamach “Gazety Gryfickiej”.          (r)

XVIII kolejka spotkań

“Rega/Merida” - KP “ZEG Oldboj” 1:1; „ATS/
Darel Piccolo” - “Zryw” 2:1; “Unia” - “Gryf’
95” 7:1; “Amator” - “Światowid” 3:1; “PA-
MET” - “COS/OPO” 4:2; “Aksa/Żaki Gmina
Świdwin” - pauza.

Tabela
1. PAMET Świdwin 17   35 43 : 26
2. Unia Białogard 17   34  36 : 20
3. Amator Kołobrzeg 18   31 35 : 21
4. ATS/Darel Stargard 18   29 31 : 29
5. COS/OPO” Wałcz 18   28 35 : 34
6. Gryf 95 Słupsk 17   28 35 : 35
7. Światowid Łobez 17   25 40 : 38
8. KP ZEG/Oldboj Gryfice 17   16 25 : 32
9. Rega/Merida Trzebiatów 17   15 20 : 35
10. Zryw Kretomino 17  14 19 : 29
11. Aksa/Żaki Świdwin 18  10 27 : 47

Orze³ Prusinowo

Bizon Cerkwica

Pomorska Liga Oldbojów – I ligaPomorska Liga Oldbojów – I liga

Remisowe „derby” oldbojów
„Rega / Merida” - KP „ZEG / Oldboj” 1:1 (0:0)
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GRANIE W PLANIE

Klasa okrêgowa
Piast Chociwel - Masovia Masze-

wo 4:1, Mewa Resko - Wicher Brojce
2:1, Rybak Trzebież - Sarmata Dobra
0:4, Promień Mosty - Dąbrovia Stara
Dąbrowa 0:0, Iskra Golczewo - Orkan
Suchań 2:1, Świt Szczecin - Vineta II
Wolin 3:0 W, Sparta Węgorzyno - Viel-
govia Szczecin 1:3, Światowid Łobez
- KP Police II 0:2.

Tabele
1. Piast Chociwel 65  69-20
2. KP Police II 54 71-28
3. Sarmata Dobra 54 61-26
4. Świt Szczecin 53 72-35
5. Masovia Maszewo 47 60-43
6. Sparta Węgorzyno 45 38-29
7. Promień Mosty 43 60-43
8. Mewa Resko 42 50-48
9. Orkan Suchań 41 40-27
10. Vielgovia Szczecin 40 48-38
11. Wicher Brojce 35 47-55
12. Dąbrovia Stara Dąbrowa30 29-34
13. Światowid Łobez 29 38-51
14. Rybak Trzebież 25 49-77
15. Iskra Golczewo   7 32-136
16. Vineta II  Wolin   6 13-87

V liga
Polonia Płoty - Sokół Pyrzyce 1:2,

Stal Szczecin - Mieszko Mieszkowice
4:0, Dąb Dębno - Hutnik EKO TRAS
Szczecin 3:3, Radovia Radowo Małe -
Iskra Banie 3:2, Pomorzanin Nowo-
gard - Korona Stuchowo 2:1, Sparta
Gryfice - Zorza Dobrzany 2:2, Fagus
Kołbacz - Vineta Wolin 0:5, Kłos Peł-
czyce - Kluczevia Stargard 3:2.

1. Sokół Pyrzyce 65 78-24
2. Stal Szczecin 53 59-32
3. Polonia Płoty 51 52-37
4. Kluczevia Stargard 48 66-40
5. Mieszko Mieszkowice 48 51-32
6. Hutnik EKO TRAS 44 41-31
7. Zorza Dobrzany 43 43-46
8. Kłos Pełczyce 38 41-39
9. Dąb Dębno 37 48-31
10. Vineta Wolin 35 39-46
11. Sparta Gryfice 33 35-44
12. Fagus Kołbacz 30 35-51
13. Pomorzanin Nowogard 27 38-67
14. Radovia Radowo Małe 25 40-62
15. Korona Stuchowo 21 36-65
16. Iskra Banie 16 31-86

Klasa okręgowa
Wszystkie najbliższe mecze odbędą

sie 10 czerwca o godzinie 16:00; Masovia
Maszewo - Światowid Łobez, KP Police
II - Sparta Węgorzyno, Vielgovia Szcze-
cin - Świt Szczecin, Vineta II  Wolin - Iskra
Golczewo Orkan Suchań - Promień Mo-
sty, Dąbrovia Stara Dąbrowa – Rybak
Trzebież, Sarmata Dobra - Mewa Resko,
Wicher Brojce - Piast Chociwel.

V liga
Podobnie jak w przypadku klasy

okręgowej wszystkie mecze zaplanowa-
ne są na godzinę 16:00 - 10 czerwca;
Sokół Pyrzyce - Kłos Pełczyce, Klucze-
via Stargard - Fagus Kołbacz, Vineta
Wolin - Sparta Gryfice, Zorza Dobrzany -
Pomorzanin Nowogard, Korona Stucho-
wo - Radovia Radowo Małe, Iskra Banie
- Dąb Dębno, Hutnik EKO TRAS Szcze-
cin - Stal Szczecin, Mieszko Mieszkowi-
ce - Polonia Płoty.

Lider tabeli, który zapewnił sobie
już wcześniej awans do IV ligi wysoko
postawił poprzeczkę piłkarzom pło-
towskiej “Polonii”. Pomimo ambitnej
gry gospodarzy, od początku zaryso-
wuje się przewaga “Sokoła”, którzy od
pierwszych minut przeprowadzają
składne akcje, po których mogły paść
gole: 3’ Franaszek kieruje na rzut rożny
piłkę po strzale Michała Winiarza z
bliskiej odległości, a po rzucie rożnym
bitym przez Arkadiusza Zająca, tuż
nad poprzeczką z 18 metrów strzela
Adam Kawczyński, z  dystansu celnie
uderza Zając – Daniel Pokonieczny wy-
bija piłkę na róg. Rzut rożny bije Ma-
riusz Piekarski – skierowaną bezpo-
średnio do bramki piłkę wybija z linii
bramkowej głową Pokonieczny. Płocia-
nie pierwszą groźną sytuację stworzyli
pod bramką “Sokoła” w 12’ – po wol-
nym egzekwowanym przez Artura
Kozłowskiego, w polu karnym gości
powstało ogromne zamieszanie, a piłkę
odbitą od obrońcy i zmierzającą do siat-
ki z pustej bramki wybija Mariusz
Muskała. Goście prowadząc bardzo
urozmaiconą grę są wyraźnie lepsi.
Każdą akcję zaczepną starają się zakoń-
czyć strzałem na bramkę Franaszka.
Płotowski golkiper broni potężny
strzał z 25 metrów Tomasza Muskały,
nad bramką przenosi piłkę z dwudzie-
stu kilku metrów Mariusz Muskała.
Goście są wyraźnie szybsi, a ich do-
kładne krzyżowe podania sprawiają

spore zamieszanie w szeregach gospo-
darzy. W 27’ po dokładnym przerzucie
z prawej strony, piłkę na linii pola kar-
nego otrzymuje nie pilnowany Tybur-
czy, podprowadza piłkę kilka metrów i
z bliska chytrze strzela tuż przy pra-
wym słupku – Franaszek wygrywa ten
pojedynek  z napastnikiem gości. Go-
spodarze także starają się uzyskać cel-
ne trafienie - na strzał z blisko trzydzie-
stu metrów decyduje się Mirecki, a
Halarewicz z kłopotami broni mocno
bitą piłkę. W 28’ w pole karne pyrzy-
czan “wjeżdża” Sebastian Woźniak i z
kąta strzela – Halarewicz skraca kąt i
wybija piłkę na aut bramkowy. W odpo-
wiedzi szybka i składna akcja “rodzin-
na” Muskałów – po minięciu zwodem
obrońcy Leszek “w uliczkę” wypusz-
cza Tomasza, który wpada w pole kar-
ne i zaskakująco strzela, futbolówka
ocierając się o słupek opuszcza plac gry.
Pięć minut przed zakończenie pierw-
szej połowy w boczną siatkę bramki
“Polonii” trafia Maciej Więcek,a w 44’
Franaszek pewnie broni mocny i celny
strzału z dystansu Winiarza. Tuż przed
gwizdkiem oznajmiającym przerwę
doskonałej okazji na pokonanie Halare-
wicza nie wykorzystali miejscowi. W
polu karnym gości znalazł się z piłką
Szwak, lecz zamiast podawać lepiej
ustawionemu Góralskiemu zdecydował
się na strzał. Wybiegający z bramki i
skracający kąt bramkarz “Sokoła” wyka-
zując znakomity refleks broni uderzenie
płotowskiej “piętnastki”. Po przerwie
ponownie zaatakowali goście – dwójko-
wa akcja Muskałów kończy się minimal-
nie niecelnym strzałem Tomasza. W 52’
ponownie ostro strzela Tomasz Muska-
ła - piłkę wybija przed siebie Franaszek,
a poprawka Kawczńskiego przechodzi
tuż nad poprzeczką. “Poloniści” prze-
prowadzają składną akcję ofensywną w
58’ –do “wrzucanej” z lewej strony pola
karnego piłkę nie doszedł Szwak. Za
chwilę gospodarze przeprowadzają ko-
lejną akcję zakończoną strzałem Mirec-
kiego – Halarewicz z trudem paruje piłkę
na rzut rożny. Po rogu bitym przez
Szwaka, tuż obok spojenia słupka z po-
przeczką, z 25 metrów strzela Kozłow-
ski. Za moment Leszek Muskała prze-
grywa pojedynek “jeden na jeden” z
Franaszkiem. W 67’ goście strzelają

„Sokó³” upolowa³ „Poloniê”
„Polonia” P³oty - „Sokó³” Pyrzyce 1:2 (0:0)

bramkę – po indywidualnej akcji  Leszek
Muskała, wyszedł na czystą pozycję i
precyzyjnym uderzeniem z bliska po-
konał bezradnego Artura Franaszaka.
Gospodarze dążą do wyrównania – w
72’ z linii pola karnego celnie przymie-
rza Góralski. Bramkarz “Sokoła” efek-
townie broni. Mecz rozstrzygnął się w
79’. W polu karnym “Polonii” faulo-
wany jest  Leszek Muskała, a rzut
karny pewnie wykonuje Tomasz Mu-
skała.  Honorowe trafienie dla gospo-
darzy jest dziełem Góralskiego w 88’,
który “objechał” obrońcę, wszedł w
pole karne i precyzyjnym uderzeniem
pokonał  Halarewicza.                    AS

Bramki strze-
lili:  Łukasz Góral-
ski – 88’ dla “Polo-
nii”; Leszek Mu-
skała – 67’, Tomasz
Muskała - 79’  (rzut
karny) – dla “Sokoła”

Żółte kartki:
Grzegorz Rataj-
czyk, Daniel Poko-
nieczny – “Polo-
nia”;  Daniel Ogiej-
ko – “Sokół”

“ P o l o n i a ” :
Artur Franaszek   -
Marcin Stopa (85’ –
Karol Bzdek),
Grzegorz Rataj-
czyk, Daniel Poko-
nieczny, Sebastian
Woźniak (70’ – Daniel Manture-
wicz), Paweł Przybysławski, Artur
Nabrzewski, Artur Kozłowski,
Paweł Mirecki, Łukasz Szwak,
Łukasz Góralski     -    trener Janusz
Polubiec

“Sokół”:     Maciej Halarewicz
-    Daniel Ogiejko, Mariusz Muska-
ła, Mariusz Piekarski, Michał Wi-
niarz, Piotr Tyburczy (60” – Piotr
Kaczyński), Adam Kawczyński,
Arkadiusz Zając (82’ – Daniel Hac-
kiewicz), Maciej Więcek (87’ –
Maciej Starzyński), Leszek Muska-
ła, Tomasz Muskała   -    trener Marek
Lewandowski

Sędziowali:   Piotr Gałązka,
Michał Linniczenko, Paweł Gulbi-
nowicz – wszyscy z KS ZZPN w
Szczecinie
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31 maja 2006r.
Kradzie¿ dokumentów

Nieznany sprawca dokonał
kradzieży portfela z zawartością
dokumentów w postaci dowodu
osobistego, karty bankomatowej
oraz pieniędzy w kwocie 300 zł po-
zostawionego w szatni solarium
na szkodę Małgorzaty Sz.

01 czerwca 2006 r.
Strata Dariusza

W Cerkwicy sprawca wybił
szybę boczną w samochodzie cię-
żarowym m-ki Scania 1 dokonał
włamania kradnąc radio samocho-
dowe m-ki Grundig, CB radio, ga-
śnicę samochodową wyrządzając
tym straty 1.200 zł Dariuszowi S.

02 czerwca 2006 r.
Amunicja bez zezwolenia

W Trzebiatowie przy ul. Koło-
brzeskiej policjanci podczas wyko-
nywania czynności służbowych
ujawnili trzy sztuki amunicji od bro-
ni palnej bez wymaganego zezwo-
lenia u Macieja P., lat 18.

04 czerwca 2006r. Piêæ
porcji bia³ego proszku

W Trzebiatowie na ul. Sło-
wackiego policjanci z Trzebiato-
wa zatrzymali Mariusza H. (lat
30) i nieletniego Daniela R. (lat
16) za posiadanie środków odu-
rzających w postaci pięciu porcji
białego proszku oraz dziewięciu
porcji marihuany.

W sobotę, 27.05.2006r., odbyła się w
Trzebiatowie uroczystość z okazji Dnia
Strażaka, organizowana przez Ochot-
niczą Straż Pożarna w Trzebiatowie. W
uroczystej zbiórce, której wspaniałą
oprawę muzyczną tworzyła Orkiestra
Garnizonowa Szczecin, wzięły udział 3
pokolenia strażaków z OSP Trzebiatów,
dzieci i młodzież z Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych, kobiety, z funkcjonu-
jącej przy OSP, Kobiecej Drużyny Pożar-
niczej oraz czynni strażacy i weterani
trzebiatowskiej jednostki OSP. Do udzia-
łu w uroczystości zostały zaproszone de-
legacje z jednostek OSP funkcjonujących
w gminie, tj. OSP Mrzeżyno i OSP Go-
łańcz Pom., wojskowi strażacy z WSP JW
1879 Trzebiatów, delegacja strażaków z
gminy Rewal, z OSP Niechorze oraz Pre-
zesi jednostek OSP z sąsiednich gmin.

Naszą uroczystość zaszczycili swoją
obecnością:

- Burmistrz Miasta i Gminy Trzebia-
tów, Pan Sławomir RUSZKOWSKI – jed-
nocześnie od kwietnia 2006r. Prezes Za-
rządu Oddziału Miejsko – Gminnego
Związku OSP RP w Trzebiatowie

- Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu
Gryfickiego, Pani Renata KOREK – Dy-
rektor TOK Trzebiatów

- Prezes Zarządu Oddziału Powiato-
wego Związku OSP RP w Gryficach, dh
Jan LENARD

- Przedstawiciele KP PSP Gryfice,
Policji, Żandarmerii Wojskowej, JW.
1879 Trzebiatów, Dyrektorzy szkół trze-
biatowskich oraz nauczyciele.

Po złożeniu meldunku przez Dowód-
cę uroczystości, Naczelnika OSP Trze-
biatów, dh Wojciecha Paluszkiewicza, dla
Burmistrza Miasta i Gminy Trzebiatów
Sławomira Ruszkowskiego, zebranych
na uroczystości gości oraz strażaków
przywitał Prezes OSP Trzebiatów, dh
Arkadiusz Baniak, który w krótkim prze-
mówieniu przekazał życzenia wszystkim
strażakom i ich rodzinom oraz przedsta-
wił zmiany jakie zaszły w OSP Trzebiatów
po kwietniowych wyborach, mówił o
trudnej sytuacji jaką zastał nowy Zarząd
OSP, mówił również o tym co zrobił nowy
Zarząd OSP od czasu wyborów oraz jakie
są najważniejsze zamierzenia do realiza-
cji w 2006 roku. Najważniejszym przed-
sięwzięciem w najbliższym okresie będą
przygotowania drużyn OSP Trzebiatów
(kobiecej i męskiej) do Zawodów Woje-
wódzkich OSP, których nasze drużyny,
zwycięzcy Zawodów Powiatowych OSP w
2005r., będą startowały po raz pierwszy
od kilkunastu lat. Zaplanowana i przygo-
towywana  jest również praca z mło-
dzieżą, oparta na współpracy ze szkołami,
a dla najlepszych, wyróżniających się w
szkoleniu, przewidywany jest obóz szko-
leniowo – wypoczynkowy w górach, w
okolicach Suchej Beskidzkiej, w drugiej
połowie sierpnia.

Po przywitaniu zasłużonym dla
ochrony przeciwpożarowej wręczono
medale i odznaki przyznane przez po-
szczególne Zarządy Związku OSP RP:

Złotym Medalem za Zasługi dla Po-
żarnictwa odznaczony został dh Dariusz
MURACH

Srebrnym Medalem za Zasługi dla
Pożarnictwa odznaczeni zostali dh Ma-
rian SOBCZAK i dh Bogusław CZA-
PLEWSKI

Odznaki “Wzorowy Strażak”  otrzy-
mały: dh Żaneta BRAJER, dh Marta
DÝYG, dh Edyta GUZEWSKA, dh Moni-
ka SAŮADIAK, Agnieszka WÓJCIK.
Panie te były w składzie zwycięskiej dru-
żyny kobiecej, która wygrała zeszłorocz-
ne Zawody Powiatowe drużyn OSP.

Odznaki “Wysługa lat” otrzymali:
- 50 lecie – dh Antoni KUBICKI
- 30 lecie – dh Wojciech PALUSZ-

KIEWICZ, dh Andrzej SUTUŁA
- 25 lecie – dh Jan KAMIŃSKI, dh

Ryszard RONOWICZ
- 10 lecie – dh Paweł TARNOWSKI,

dh Grzegorz SUTUŁA
- 5 lecie – dh Andrzej GRABARSKI,

dh Michał KALBUKOWSKI, dh Sławo-
mir KALBUKOWSKI, dh Jarosław KU-
KLA, dh Krzysztof KUKLEWSKI.

Odznakami “Młodzieżowych Drużyn
Pożarniczych” wyróżnione zostały:

Złotą – dh Justyna MĄCZKA
Srebrną – dh Agnieszka FIJAŁKOW-

SKA, dh Natalia TRYFON
Brązową – dh Klaudia JARONI, dh Na-

talia STEPCZUK, dh Magdalena FERENC
Listami gratulacyjnymi oraz nagrodą

wyróżnieni zostali:
- dh Marian SOBCZAK, dh Jacek

GUZEWSKI
Na koniec wręczania wyróżnień cze-

kała nas jeszcze jedna miła niespodzian-
ka, listami gratulacyjnymi od Zarządu
Oddziału Miejsko – Gminnego Związku
OSP RP w Trzebiatowie wyróżnieni zo-
stali opiekunowie uczestników eliminacji
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej.

Za bardzo dobre wyniki, najlepsze od
lat, wyróżnieni zostali:

- dh Wojciech PALUSZKIEWICZ,
dh Marian SOBCZAK, dh Mirosław
SMERDEL

- Panowie: Krzysztof MATIA-
SZOWSKI, Stanisław PORĘBSKI, Da-
riusz PIETRZYKOWSKI, Jacek SKO-
NECZNY, Andrzej OLBRYCHT.

Doniosłym momentem, oczekiwa-
nym przez strażaków OSP Trzebiatów,
strażaków z całej gminy, było przekaza-
nie nam profesjonalnych fantomów do
ćwiczeń, doskonalenia czynności z zakre-
su udzielania pierwszej pomocy, resuscy-
tacji, które zostały nam zakupione ze
środków przyznanych przez Gminę Trze-
biatów, a które wręczył nam Pan Bur-
mistrz Sławomir RUSZKOWSKI. Będą
one służyły do szkoleń strażaków, służb
mundurowych oraz uczniów i nauczycieli.

Na zakończenie uroczystej zbiórki
swoje przemówienie wygłosił burmistrz
Trzebiatowa Sławomir Ruszkowski oraz

UROCZYSTE OBCHODY
DNIA STRA¯AKA W TRZEBIATOWIE

zaproszeni goście, którzy przekazali ser-
deczne życzenia strażakom oraz ich ro-
dzinom oraz wysoko ocenili działania
strażaków w gminie Trzebiatów.

Po zakończeniu zbiórki nastąpił
przemarsz pododdziałów strażackich i
zaproszonych gości na uroczystą mszę
świętą w Kościele p.w. Macierzyństwa
N.M.P. w Trzebiatowie, w trakcie której
ksiądz dziekan Andrzej Dowal podzięko-
wał strażakom za ich służbę oraz podzię-
kował również za ich czynny udział w uro-
czystości Koronacji Obrazu. Po mszy ko-
lumna strażacka, prowadzona przez or-
kiestrę, przemaszerowała pod remizę
OSP Trzebiatów, gdzie wspaniały, kilku-
nastominutowy koncert, wykonała Or-
kiestra Garnizonowa Szczecin.

Na zakończenie obchodów odbył
się  piknik strażacki na terenie PC
“MERIDA”.

Korzystając z okazji Zarząd OSP
Trzebiatów chciałby podziękować dh
Wiesławowi Oleszczukowi. To dzięki jego
inicjatywie i zaangażowaniu tworzona
jest w OSP Trzebiatów sala komputerowa,
z której będą korzystały dzieci i młodzież
z OSP, oczywiście pod nadzorem osoby
dorosłej, szczególnie, że w najbliższym
czasie planowane jest uruchomienie sta-
łego, szybkiego łącza internetowego. Pla-

nowane jest utworzenie 10 stanowisk
komputerowych (na razie jest 5).

Za pomoc sprzętową oraz fachowy
serwis dziękujemy:

- Pani Renacie Garbacz – A.H.U.
Garbi-Computers; “kz.marpol” Marek
Niedźwiedź; WIS-usługi komputerowe –
Dariusz Wójcicki;

W imieniu strażaków Zarząd OSP
dziękuje wszystkim sponsorom i ofiaro-
dawcom, bez których ta uroczystość nie
mogłaby się odbyć. Dziękujemy niżej
wymienionym firmom i instytucjom:
Piotr i Barbara Nowaccy – INTERMAR-
CHE; Elżbieta Twarzyńska – kwiaciarnia
Arkadia; Waldemar Karpiński – Kapitan
Navi; P.P.U.H GAZ-TECH-INSTALL;
M.TM.S. s.c.

Piekarnie – cukiernie: Czyż Tomasz,
Kuriata Danuta, Nikuła Eugeniusz, Ta-
glewska Bogusława, Dowódcy JW 1879
Trzebiatów – za udostępnienie terenu na
piknik, Policji, Żandarmerii Wojskowej i
Straży Miejskiej – za zabezpieczenie uro-
czystości, Panu Filipkowi – za sfilmowa-
nie uroczystości.

Dziękujemy wszystkim strażakom
zaangażowanym w przygotowanie uro-
czystości.

Ze strażackim pozdrowieniem: Prezes
OSP Trzebiatów Arkadiusz BANIAK
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HUMOR  TYGODNIA
Warsztaty poetyckie zgro-

madziły kilkanaścioro młodych
ludzi z trzebiatowskich szkół.
W saloniku mieszczańskim
ksiądz Romanik rozmawiał z
młodzieżą o życiowych do-
świadczeniach, wymieniał się
anegdotami. Wspólnie stwo-
rzono 10 pierwszych wezwań
litanii do Matki Boskiej Królo-
wej Trzebiatowskiej.

W pałacowej czytelni z
młodymi ludźmi spotkał się
pan Tadeusz Żukowski. Tu
rozmawiano o świecie,  świetle
i jego doznawaniu. Poeta po-
dzielił się swoimi wspomnie-
niami z dzieciństwa w Trzebia-
towie, a także przeanalizował
wiersz początku-
jącej twórczyni z
SP nr2 .

Dla początku-
jących poetów
owe spotkania
były z pewnością
wielkim przeży-
ciem, bo lekcja ję-
zyka polskiego z
najlepszym nawet
nauczycielem bę-

Warsztaty poetyckie
w Trzebiatowie

dzie zawsze tylko lekcją, a bli-
ski kontakt z twórcą i jego
twórczością pozostanie na
długo w ich pamięci.        A.K.

“Ulica zielonych poetów”
 Marzenka Kruczkowska

Piękna, trzebiatowska,
zielona ulica,
gdzie co roku staje tablica.
“Ulica Poetów” napis ma taki.
Mieści się nad Regą,
gdzie pływają ptaki.
Poeci natchnienia w niej szukają
w tym celu przy Redze stają
zamykają oczy i widzą
ulice zielonych poetów.
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